

Folkeoplysningsudvalget

Referat den 18. august 2026 Kl. 17:00 - Dagsorden I Järvenpää

Mødedeltagere

Medlemmer

Lene Due (A)

Jette Louise Larsen (C) Martin Rosenkrantz (F) John

Kalo (M) - Gigtskolen Jesper Clausson (M) - AOF

Lone Danielsen (M) - AOF

Poul Lundberg Andreasen (M) - Rødovre Tennisklub

Daniel Hammer (M) - B77 Fodbold

Rasmus Mellerup (M) - Rødovre- og Omegns
Gymnastikforening

Karin Finner Madsen (M) - Rødovre Statsskoles
Volleyball Klub

Thomas Lilliebjerg (M) - Rødovre Lokalhistoriske
forening

Lisbeth Nielsen (M) - FDF Rødovre I Michael Bank

Weltz (T) - Seniorrådet Henning Foss (T) -

Frivilligcentret Muhamed Halili (T) -

Integrationsrådet Simon Munk Sivertsen (M) -

Danske Handicaporganisationer

Der var afbud fra:

Jesper Clausson (M) - AOF, sag 15

Muhamed Halili (T) - Integrationsrådet, sag
15-21 Simon Munk Sivertsen (M) - Danske
Handicaporganisationer, sag 15-21

Lone Danielsen (M) - AOF, sag 18-21

Åben dagsorden

15. Meddelelser

Beslutningskompetence: FOU

Sagens kerne

Meddelelsepunktet forelægges til orientering:

1. Velkommen til nyt medlem af Folkeoplysningsudvalget, Simon Munk Sivertsen.
2. Oplæg om Rødovre Frivilligcentrets virke v. Henning Foss.

Indstilling

Meddelelsepunktet fremlægges til orientering.

Beslutning

Taget til efterretning.

I 6. Folkeoplysningsudvalget - Budget 2027

Beslutningskompetence: FOU

Sagens kerne

Børne- og Kulturforvaltningen orienterer om budgetforslag 2027, som det er fremsendt til Økonomiudvalgets I. behandling

Indstilling

Børne-og Kulturforvaltningen **indstiller**,
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning.

Sagsfremstilling

Budgetforslaget for 2027 bliver offentliggjort på kommunens hjemmeside den 17. august 2026. Her kan alle borgere og foreninger orientere sig i budgetforslaget for 2027.

Da budgetforslaget for 2027 offentliggøres efter udsendelse af dagsordensmaterialet til Folkeoplysningsudvalget, kan budgetmaterialet ikke vedlægges dagsordenen.

På mødet gives en kort mundtlig gennemgang af de dele af budgetforslaget, der har relevans for folkeoplysningsområdet. Udvalget har herefter mulighed for at drøfte, om der skal afgives høringssvar. Et evt. høringssvar skal være forvaltningen i hænde senest den 27. august 2026 kl. 09.00.

Lov- og plangrundlag

Styrelseslovens § 37 - 40 og Lov om støtte til folkeoplysningsområdet.

Økonomiske konsekvenser

Ingen.

Tidsplan

2027

17. Orientering om tilsyn med folkeoplysende foreninger

Beslutningskompetence: FOU

Sagens kerne

Rødovre Kommune har gennemført det årlige tilsyn med udvalgte folkeoplysende foreninger og aftenskoler. Tilsynene omfatter de tilskud, der blev udbetalt i 2025 på baggrund af foreningernes indberetninger og tilskudsansøgninger. Sagen orienterer om de væsentligste konklusioner fra tilsynene samt status på opfølgningen over for de berørte foreninger.

Indstilling

Børne- og Kulturforvaltningen **indstiller**,
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning.

Sagsfremstilling

Rødovre Kommune har gennemført det årlige tilsyn med udvalgte folkeoplysende foreninger og aftenskoler. Tilsynene omfatter de tilskud, der blev udbetalt i 2025 på baggrund af foreningernes indberetninger og tilskudsansøgninger. Sagen orienterer om de væsentligste konklusioner fra tilsynene samt status på opfølgningen over for de berørte foreninger.

Folkeoplysningsudvalget blev på mødet den 21. oktober 2025 orienteret om, hvilke foreninger og aftenskoler der var udtaget til den årlige stikprøvekontrol efter Folkeoplysningsloven. Tilsynene er blevet gennemført i foråret 2026 og omfatter de tilskud, der blev udbetalt i 2025.

Formålet med tilsynet er at sikre, at foreningerne lever op til Folkeoplysningsloven og de kommunale retningslinjer for tilskud og lån af lokaler, samt at understøtte foreningerne gennem dialog og vejledning.

Da forvaltningen kun må indhente medlemslister som led i tilsyn, indgår disse ikke i den almindelige behandling af tilskudsansøgninger. Tilsynet giver derfor mulighed for at kontrollere, om de indberettede oplysninger stemmer overens med foreningernes dokumentation.

Tilsynet med to foreninger og én aftenskole er gennemført af Børne- og Kulturforvaltningen. Herudover har revisionsfirmaet BDO bistået kommunen med tilsynet af to folkeoplysende foreninger.

Hovedkonklusioner

Tilsynene har givet anledning til bemærkninger hos fire af de fem foreninger og aftenskoler, der har været udtaget til tilsyn. De konstaterede forhold vedrører primært medlemsregistrering, regnskabsaflæggelse, kontingentopkrævning samt enkelte forhold vedrørende foreningernes aktiviteter.

Rødovre Skøjte- og Ishockey Klub – tilsyn udført af BDO

Bemærkninger til tilsynet

Tilsynet viste, at foreningen havde ansøgt om aktivitetstilskud for 21 flere medlemmer end dokumenteret i medlemslisten. Dette har medført, at foreningen har modtaget 8.085 kr. for meget i tilskud.

Det fremlagte regnskab har desuden ikke gjort det muligt at efterprøve alle tilskudsrelevante oplysninger. Som eksempel fremgår kommunens tilskud ikke som en særskilt regnskabspost, og kontingentindtægterne er ikke opdelt på medlemmer under og over 25 år.

Ved stikprøvekontrol af 20 medlemmer blev der konstateret tre tilfælde, hvor medlemmernes adresseoplysninger var fejlregistreret.

Opfølgning

Foreningen er indkaldt til møde med Børne- og Kulturforvaltningen i september 2026, hvor tilsynet drøftes, herunder eventuel tilbagebetaling af den for høje tilskudsudbetaling. På mødet drøftes desuden foreningens fremadrettede praksis for medlemsopdatering og regnskabsaflæggelse.

Hawerthi – I. Rødovre – tilsyn udført af BDO

Bemærkninger til tilsynet

Foreningens kontingentindtægter fremgår af regnskabet som en samlet post og er ikke fordelt på medlemmer under og over 25 år. Det har derfor ikke været muligt at kontrollere kontingentindtægterne på aldersgruppeniveau.

Der blev desuden konstateret uoverensstemmelser mellem medlemslisten og de indberettede medlemsoplysninger, idet medlemslisten omfatter flere medlemmer end oplyst i tilskudsansøgningen.

På baggrund af foreningens aktivitetsniveau vurderer BDO, at medlemslisten ikke i tilstrækkelig grad afspejler den aktuelle medlemskreds. Ved stikprøvekontrol af 15 medlemmer blev der konstateret seks medlemmer med forkert adresse og ét medlem, som ikke kunne identificeres.

Opfølgning

Foreningen er indkaldt til møde med Børne- og Kulturforvaltningen i september 2026, hvor tilsynet drøftes, herunder foreningens praksis for medlemsregistrering og fremtidig regnskabsaflæggelse.

Lav Sol – tilsyn udført af Børne- og Kulturforvaltningen

Bemærkninger til tilsynet

Tilsynet viste, at foreningen ikke har opkrævet medlemskontingent og ikke har et aktivt CVR-nummer.

Opfølgning

Børne- og Kulturforvaltningen har afholdt møde med foreningen og gennemgået de konstaterede forhold. Foreningen har efterfølgende dokumenteret, at de påtalte forhold er bragt i orden i forbindelse med den årlige generalforsamling. Forvaltningen vurderer derfor, at der ikke er behov for yderligere opfølgning.

Tatarisk Kulturforening – tilsyn udført af Børne- og Kulturforvaltningen

Bemærkninger til tilsynet

Tilsynet viste, at foreningen ikke har aktive medlemmer og ikke opkræver medlemskontingent. Der indhentes ikke børneattester, og aktiviteterne mangler kontinuitet.

Børne- og Kulturforvaltningen vurderer desuden, at foreningens aktiviteter primært er af social karakter og derfor ikke kan betragtes som folkeoplysende virksomhed efter Folkeoplysningsloven.

Opfølgning

Børne- og Kulturforvaltningen har afholdt møde med foreningen og vejledt om rammerne for folkeoplysende foreninger samt om mulighederne for alternativ organisering, herunder som frivillig social forening.

Foreningen har fået frist til den 1. september 2026 til at meddele Børne- og Kulturforvaltningen, hvordan den fremover ønsker at organisere sine aktiviteter.

Gigtskolen – tilsyn udført af Børne- og Kulturforvaltningen

Bemærkninger til tilsynet

Der har været gennemført tilsyn og efterfølgende afholdt et opfølgende møde med aftenskolen. Tilsynet

gav ikke anledning til bemærkninger.

Opfølgning

Der er ikke behov for yderligere opfølgning.

Fremadrettet

Forvaltningen har i løbet af sommeren fulgt op på flere af de konstaterede forhold, og den øvrige opfølgning gennemføres i efteråret 2026.

På baggrund af erfaringerne fra tilsynene afholder Børne- og Kulturforvaltningen i samarbejde med revisionsselskabet BDO i september 2026 et fyraftensmøde for foreninger, der modtager økonomisk tilskud. Mødet vil have fokus på medlemsregistrering, regnskabsaflæggelse og god foreningsadministration.

Lov- og plangrundlag

Folkeoplysningsloven.

Økonomiske konsekvenser

Ingen.

Tidsplan

Tilsynene er blevet gennemført i første halvår af 2026.

18. Status på partnerskabsaftale med DGI Storkøbenhavn

Beslutningskompetence: FOU

Sagens kerne

På baggrund af partnerskabsaftalen mellem Rødovre Kommune og DGI Storkøbenhavn: "Stærke lokale idrætsforeninger og aktive fællesskaber 2024-2026" fremlægges status for samarbejdet.

Indstilling

Børne- og Kulturforvaltningen **indstiller,**
at status for partnerskabet tages til efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning.

Sagsfremstilling

Rødovre Kommune og DGI Storkøbenhavn indgik i 2024 en partnerskabsaftale for perioden 2024-2026 under overskriften "Stærke lokale idrætsforeninger og aktive fællesskaber". Partnerskabsaftalen blev anbefalet af Folkeoplysningsudvalget den 13. februar 2024 og vedtaget i Kultur- og Fritidsudvalget den 5. marts 2024. Partnerskabsaftalen fremgår af vedlagte bilag.

Partnerskabet bygger videre på det tidligere strategiske samarbejde mellem parterne fra 2020-2023 og har til formål at styrke idrætsforeningernes udvikling, øge deltagelsen i foreningslivet og understøtte aktive fællesskaber for børn, unge og voksne i Rødovre Kommune.

Partnerskabsperiodens overordnede målsætning er, at medlemstallet i Rødovre Kommunes idrætsforeninger vokser med yderligere 1.000 aktivitetsmedlemmer i perioden 2024-2026, hvoraf halvdelen skal være piger og kvinder. Den endelige vurdering af målopfyldelsen kan først foretages, når medlemstallene for 2026 foreligger i foråret 2027. Evalueringen viser foreløbigt en stigning på 182 nye medlemmer i perioden 2023-2025, mens den samlede udvikling siden 2020 viser en vækst på 2.077 medlemmer og en stigning i medlemstætheden fra 22,5 pct. til 25,1 pct.

Partnerskabsaftalen for 2024-2026 er organiseret omkring tre hovedspor:

1. Foreningsspor: Stærke lokale idrætsforeninger
2. Målgruppespor: Deltagelse og trivsel
3. Fysiske rammer for idræt og bevægelse

De enkelte indsatser og resultater fremgår i vedlagte bilag. I det følgende fremhæves de vigtigste indsatser og resultater.

Foreningssporet

I foreningssporet har indsatserne haft til formål at styrke foreningernes organisatoriske, strategiske og frivillige kapacitet.

Det er blandt andet sket gennem foreningsudviklingsforløb, hvor fem foreninger (Rødovre Karateskole, GIF Orient Fodbold, Gymnastik- og Idrætsforeningen ORIENT, B77 Bordtennis og Rødovre Statsskoles Volley) har arbejdet strategisk med organisering, frivillighed, kommunikation og trænerudvikling.

Derudover er der gennemført en frivilliguddannelse med deltagelse af 21 personer fra otte lokale foreninger, som har fået konkrete redskaber til rekruttering og ledelse af frivillige.

Indsatsen omkring unglederveduddannelse er ikke gennemført som oprindeligt planlagt som et tværgående

forløb for flere foreninger. I stedet er der gennemført et forløb i Rødovre Tennisklub med deltagelse af unge og voksne fra foreningen. Erfaringen er, at det har været vanskeligt at samle flere foreninger i et fælles forløb, og at indsatsen derfor ikke videreføres i samme format.

Der er desuden arbejdet med flere unge i trænerrollen, hvor der er indgået aftale med Boldklubben Averta, og hvor der er udbudt et forløb til Orient Svøm. Denne indsats er fortsat under implementering.

Endelig er der arbejdet med at udvide diversiteten i foreningernes aktivitetsudbud. Det har blandt andet ført til oprettelse af et nyt sandkasseatletikhold i Rødovre Atletik Club, udvikling af nye pigefodboldtilbud og afsøgning af nye motions- og foreningstilbud for voksne og i Irmabyen. Indsatsen er fortsat under implementering.

Målgruppesporet

I målgruppesporet har der været fokus på at få flere borgere ind i idrætsfællesskaberne, herunder særligt børn, unge og borgere, der ikke i forvejen er en del af foreningslivet.

På 0-6-årsområdet er der etableret nye foreningstilbud i blandt andet Rødovre Floorball Club, Rødovre Red Rabbits, Rødovre Tennisklub og Rødovre Atletik Club.

Der er etableret samarbejder mellem lokale skoler/SFO'er og idrætsforeninger, herunder mellem Islev Skole og Orient Fodbold og Islev Taekwondo Klub, samt mellem Valhøj Skole og ROG og Rødovre Taekwondo. Ca. 200 børn deltaget i foreningsaktiviteter gennem indsatsen, og ca. 115 børn er efterfølgende blevet medlemmer af en idrætsforening. Omkring en fjerdedel af de nye medlemmer er børn i udsatte positioner.

Islev Taekwondo Klub har oprettet et nybegynderhold for unge, og evalueringen peger på, at lav adgangsbarriere, tydelige rammer og tæt samarbejde med lokale aktører er afgørende for at lykkes med denne type indsats.

På voksen- og seniorområdet er der arbejdet med at udvikle nye idrætsstilbud til +55-målgruppen. Der er uddannet 12 instruktører i udendørs fitness, og 13 lokale foreninger har arbejdet med målgruppen gennem workshops og udviklingsforløb. Der er desuden oprettet eller fire nye hold, herunder et cykelfællesskab.

Fysiske rammer for idræt og bevægelse

I sporet vedrørende fysiske rammer for idræt og bevægelse har indsatsen i partnerskabsperioden haft fokus på tre hovedområder. For det første er der arbejdet med kvalificering og prioritering af konkrete udviklingsprojekter i Rødovre Kommunes anlægsinvesteringspulje, hvor DGI Storkøbenhavn har bidraget med idrætsspecifik sparring. For det andet er der gennemført en involverende proces i regi af budgetresolutionen på facilitetsområdet, som har haft til formål at udvikle en samlet og prioriteret plan for udbygning af idrætsfaciliteterne i kommunen. For det tredje er der arbejdet med en konkretisering af helhedsplanen for Rødovrehallens udvikling, som udgør det første større signaturprojekt i kommunens samlede facilitetsudvikling.

Kommunikation og supplerende ekstern finansiering

Partnerskabet har også bidraget til øget kommunikation om foreningsidrætten i Rødovre. Der er udarbejdet artikler, presseindsatser og SoMe-opslag med fokus på fortællinger om de lokale idrætsforeninger, nye idrætsstilbud, børns deltagelse i foreningslivet, seniorfællesskaber og ungeindsatser mm.

Som led i partnerskabet har Rødovre Kommune og DGI Storkøbenhavn løbende søgt og opnået støtte til en række eksternt finansierede indsatser. Den samlede værdi af de supplerende indsatser udgør 3.788.098 kr. i perioden 2024-2026. Midlerne omfatter blandt andet støtte fra DGI, Social- og

Boligstyrelsen, Bikubenfonden, EU, Nordea-fonden og Sundhedsstyrelsen samt et bidrag fra Rødovre Kommune til Fritidsmissionen i Islev. Den supplerende finansiering har været en væsentlig løftestang for partnerskabets samlede aktivitetsniveau og har gjort det muligt at igangsætte flere målgruppeorienterede indsatser, end den oprindelige partnerskabsøkonomi isoleret set ville have givet mulighed for.

Videre Proces

På mødet i den politiske følgegruppe den 5. marts blev der givet mandat til at forvaltningen sammen med DGI Storkøbenhavn afsøger mulighederne for en ny partnerskabsaftale fra 2027 og frem.

Et udkast til en eventuel ny partnerskabsaftale drøftes i den politiske følgegruppe, som har en rådgivende rolle. Herefter forelægges sagen for Folkeoplysningsudvalget med henblik på stillingtagen til finansiering inden for folkeoplysningsområdet. Den endelige beslutning om en eventuel ny partnerskabsaftale træffes af Kultur- og Fritidsudvalget.

Lov- og plangrundlag

Ingen.

Økonomiske konsekvenser

Ingen. Partnerskabsaftalen er finansieret via Folkeoplysningsmidlerne.

Partnerskabsaftalen for 2024-2026 er finansieret med et bidrag fra Rødovre Kommune på 700.000 kr. og et bidrag fra DGI Storkøbenhavn på 780.000 kr. Hertil kommer 175.000 kr., som er videreført fra den tidligere partnerskabsperiode. Derudover er der tilvejebragt supplerende ekstern finansiering på samlet 3.788.098 kr. til indsatser, der understøtter partnerskabets formål.

Tidsplan

Partnerskabsaftalen løber til og med 31. december 2026.

Den endelige vurdering af målopfyldelsen i forhold til medlemsudviklingen kan først gennemføres, når medlemstallene for 2026 offentliggøres i foråret 2027.

Bilag

1. Partnerskabsaftale Rødovre Kommune og DGI Storkøbenhavn_FINAL
2. Statusrapport Rødovre 2024-2026 - Stærke lokale idrætsforeninger og aktive fællesskaber
3. Status 2024-2026 - Stærke lokale idrætsforeninger og aktive fællesskaber 12.06.2026

19. **Initiativ- og udviklingspuljen - Boldklubben Rødovre søger om tilskud til etablering af en bæredygtig pigeafdeling**

Beslutningskompetence: FOU

Sagens kerne

Boldklubben Rødovre søger om 50.000 kr. fra Initiativ- og Udviklingspuljen til etablering af en bæredygtig pigeafdeling.

Indstilling

Børne-og Kulturforvaltningen **indstiller**,

at ansøgningen imødekommes med et tilskud på 20.000 kr. fra Initiativ- og Udviklingspuljen.

Beslutning

Godkendt.

Sagsfremstilling

Boldklubben Rødovre søger om støtte til etablering og udvikling af en bæredygtig pigeafdeling med fokus på piger i alderen 9-18 år samt en sammenhængende indsats fra de yngste årgange og op gennem ungdomsafdelingen.

Klubben oplyser, at der i dag kun findes enkelte pigehold, og at der mangler tilbud i flere centrale aldersgrupper, særligt for piger mellem 11 og 14 år. Dette medfører, at nogle piger ophører med at spille fodbold eller søger til klubber uden for kommunen. Samtidig oplever klubben en stigende interesse blandt piger i mikroafdelingen, men har ikke de nødvendige ressourcer til at fastholde og udvikle tilbuddene uden en målrettet indsats.

Projektet skal understøtte opbygningen af en stærkere pigeafdeling gennem rekruttering af spillere og trænere samt etablering af flere hold. Aktiviteterne omfatter blandt andet åbne træninger, venindedage, sociale arrangementer og målrettede rekrutteringsindsatser. Derudover ønsker klubben at styrke de frivilliges kompetencer og engagement gennem støtte og udvikling.

En central del af projektet er ansættelsen af en pigeadministrator, som skal sikre en god modtagelse af nye spillere, koordinere aktiviteter og understøtte klubbens frivillige trænere og holdledere. Klubben vil samtidig bygge videre på erfaringerne fra mikroafdelingen, hvor forældre gradvist introduceres til trænerroller og frivilligt engagement.

Projektets formål er at skabe et attraktivt, inkluderende og bæredygtigt fodboldtilbud for piger i Rødovre Kommune, så flere piger får mulighed for at deltage i organiseret idræt og blive en del af et aktivt fællesskab.

Projektet har følgende målsætninger:

- Etablering af mindst 3 nye pigehold.
- Tiltrækning af mindst 40 nye spillere.
- Fastholdelse af minimum 75 % af de nye spillere efter det første år.
- Rekruttering af mindst 6 nye trænere og holdledere.
- Etablering af stabile træner teams inden for 6 måneder.
- Gennemførelse af mindst 4 årlige sociale aktiviteter.

Succesen vil blive målt på medlemstal, fastholdelsesgrad samt feedback fra spillere, forældre og frivillige.

Projektet adresserer et identificeret behov for flere lokale fritidstilbud til piger inden for fodbold og har fokus på både rekruttering, fastholdelse og frivilligudvikling. Initiativet vurderes at kunne bidrage til øget idrætsdeltagelse blandt piger i kommunen samt styrke fællesskab og trivsel. Samtidig understøtter projektet udviklingen af en mere bæredygtig organisationsstruktur gennem ansættelse af en koordinator og opbygning af frivillige ressourcer.

Foreningen ansøger om 50.000 kr. fra Initiativ- og Udviklingspuljen. Klubbens egenfinansiering udgør derudover 10.000 kr. Foreningen oplyser desuden, at den forventer at kunne bidrage til finansieringen af projektet gennem øgede kontingentindtægter som følge af medlemstilgang, ligesom der er indsendt ansøgninger til andre relevante puljer og fonde.

Der henvises i øvrigt til ansøgningens budget og bilag.

Lov- og plangrundlag

Initiativ og udviklingspuljen.

Økonomiske konsekvenser

Boldklubben Rødovre ansøger om 50.000 kr. fra Initiativ- og Udviklingspuljen. Klubbens egenfinansiering udgør derudover 10.000 kr.

Såfremt indstillingen godkendes, ydes der et tilskud på 20.000 kr. fra Initiativ- og Udviklingspuljen. Der er forud for mødet i Folkeoplysningsudvalget 75.000 kr. tilbage i Initiativ- og Udviklingspuljen.

Tidsplan

01.09.2026 - 30.06.2027

Bilag

1. BR- Ansøgning Initiativpuljen - Pigeprojekt
2. Bilag - Projekt pigeafdeling - projektøkonomi - BR

20. **Initiativ- og udviklingspuljen - Copenhagen Combat Monkeys søger om støtte til opstart-og udvikling af et nyt lokale HEMA-tilbud i Rødovre**

Beslutningskompetence: FOU

Sagens kerne

Copenhagen Combat Monkeys ansøger om 25.000 kr. fra Initiativ-og Udviklingspuljen til opstart og udvikling af et nyt lokalt idrætstilbud i Rødovre Kommune inden for HEMA (Historical European Martial Arts)

Indstilling

Børne- og Kulturforvaltningen **indstiller,**
at ansøgningen imødekommes.

Beslutning

Godkendt.

Sagsfremstilling

Copenhagen Combat Monkeys ansøger om 25.000 kr. til opstart og udvikling af et nyt lokalt idrætstilbud i Rødovre Kommune inden for HEMA (Historical European Martial Arts). Foreningen er en nyetableret folkeoplysende forening i Rødovre Kommune og afholder træning på Skovmoseskolen.

HEMA er en historisk europæisk kampkunst, der kombinerer fysisk træning, teknik, bevægelse og formidling af europæiske kamptraditioner baseret på historiske kilder. Træningen omfatter blandt andet langsværd, dolk, brydning og bevægelsestræning.

Foreningen ønsker at skabe et varigt og tilgængeligt fritidstilbud for børn, unge og voksne med fokus på fællesskab, bevægelse, sikkerhed, respekt og teknisk udvikling. En væsentlig udfordring ved opstart af historisk fægtning er, at aktiviteten kræver særligt sikkerhedsudstyr, herunder handsker, masker, jakker og sikre træningsvåben. Ansøger oplyser, at udgifterne til udstyret kan udgøre en barriere for nye medlemmer.

Der søges derfor støtte til indkøb af låne- og begynderudstyr, så interesserede kan deltage i prøvetræninger og begynderforløb uden først at skulle investere i eget udstyr. Formålet er at sikre en tryk og forsvarlig introduktion til aktiviteten samt at understøtte rekruttering og fastholdelse af nye medlemmer.

Der forventes at deltage 2 børn/unge og 15 voksne i projektet.

Projektet omfatter desuden faste ugentlige træninger, søndagstræning, introduktionsforløb for nye deltagere samt deltagelse i lokale arrangementer med henblik på at synliggøre foreningen og skabe lokal forankring i Rødovre.

Foreningen har haft dialog med Kultur- og Fritidsområdet, i forbindelse med lokalefordeling og foreningsopstart. På længere sigt ønsker foreningen at deltage i kommunale arrangementer og indgå i samarbejder omkring lokale kultur- og fritidsaktiviteter.

Det er forvaltningens vurdering, at projektet bidrager med et nyt og anderledes fritids- og idrætstilbud i kommunen og har potentiale til at styrke foreningslivet gennem fællesskab, fysisk aktivitet og lokal involvering. Støtten vil primært blive anvendt til indkøb af sikkerhedsudstyr, som skal gøre det muligt for

nye medlemmer at deltage på en sikker og økonomisk tilgængelig måde.

Foreningens ansøgning og budget er vedlagt som bilag.

Lov- og plangrundlag

Initiativ- og Udviklingspuljen.

Økonomiske konsekvenser

Foreningen ansøger om 25.000 kr.

Der er forud for mødet i Folkeoplysningsudvalget 75.000 kr. tilbage i Initiativ- og Udviklingspuljen.

Tidsplan

05.08. - 31.12.2026

Bilag

1. Copenhagen Combat Monkeys - Støtte til opstart - Ansøgning
2. Budgetoversigt initiativ_udviklingspulje - Copenhagen Combat Monkeys

21. **Diverse**

Beslutningskompetence: FOU

Beslutning

Taget til efterretning.

Sag: 18
Bilag: 1

Partnerskabsaftale Rødovre Kommune
og DGI Storkøbenhavn_FINAL

Januar 2024

Partnerskabsaftale vedr. *Stærke lokale idrætsforeninger og aktive fællesskaber 2024-2026*

Mellem

Rødovre Kommune

og

DGI Storkøbenhavn

Parterne har indgået aftale om partnerskab på følgende vilkår:

1. Baggrund

Rødovre Kommune og DGI Storkøbenhavn har et fælles ønske om at igangsætte aktiviteter og udviklingsinitiativer, som understøtter børn, unge og voksnes mulighed for at dyrke idræt og motion og være en del af et aktivt fællesskab i Rødovre Kommune.

I sommeren 2020 indgik parterne et strategisk partnerskab som understøtter børn og unges deltagelse i aktive fællesskaber og udviklingen i de lokale idrætsforeninger. I perioden fra 2020-2022 er medlemstætheden¹ blandt foreningerne i Rødovre Kommune vokset fra 22,5% til 22,8%. Det svarer til medlemsvækst i de lokale foreninger på 445 aktivitetsmedlemmer.

Parterne ønsker at fortsætte samarbejdet i perioden 2024-2026 og sammen understøtte den positive udvikling i de lokale idrætsforeninger. Samtidig ønsker parterne at tage fat om nogle af de aktuelle samfundsudfordringer, som også slår igennem i Rødovre Kommune i disse år.

Det gælder bl.a. ift. til indsatser som kan modvirke social ulighed i bevægelse og mistrivsel blandt unge og parterne ønsker i fællesskab at afsøge mulighederne for at igangsætte konkrete aktiviteter sammen med lokale idrætsforeninger som fremmer trivsel, sundhed og gode fællesskaber i Rødovre.

2. Vision

Med partnerskabet ønsker Rødovre Kommune og DGI Storkøbenhavn at igangsætte en række udviklingstiltag, som kan bidrage til, at flere børn, unge og voksne med forskellige forudsætninger bliver idrætsaktive og medlemmer af de lokale idrætsforeninger i 2026.

Partnerskabet skal understøtte udviklingen af stærke og lokale idrætsforeninger med attraktive fællesskaber og åbne aktiviteter for alle. Dette skal bl.a. ske gennem tiltag som udvikler idrætsforeningernes frivillige organisation og forudsætninger for at involvere og engagere børn og unge med forskellige forudsætninger, samt ved at styrke brobygningen mellem idrætsforeninger og skole- og dagtilbud i tæt samspil med kommunens øvrige indsatser på området.

Målsætning

Det er målsætningen, at medlemstallet i Rødovre Kommunes idrætsforeninger vokser med yderligere 1.000² aktivitetsmedlemmer i perioden 2024-2026, hvoraf halvdelen skal være piger/kvinder.

¹ Medlemstæthed er antallet af foreningsmedlemmer i Rødovre Kommune sat i forhold til indbyggertallet i Rødovre Kommune.

² Momentum er genvundet efter Corona-nedlukningerne og målsætningen tager afsæt i ønsket om at fortsætte partnerskabet og den gode vækst og udvikling i idrætsforeningerne i Rødovre Kommune.

3. Synergi og sammenhæng med politikker, aftaler og fokusområder

Indsatserne i denne partnerskabsaftale bidrager til realisering af strategiske og politiske målsætninger Rødovre Kommune med særligt fokus på:

1. At sætte handlinger på fire udvalgte strategimål i Idrætspolitikken:
 - Strategimål 1 - Vi vil styrke foreningsidrætten og frivilligheden
 - Strategimål 2 - Vi vil fremme samarbejde og partnerskaber på tværs
 - Strategimål 3 - Vi vil styrke idrætten gennem gode faciliteter og inspirerende byrum
 - Strategimål 5 - Vi vil skabe et mangfoldigt og inkluderende idrætsliv for alle
2. At understøtte realiseringen af Børne- og ungepolitikens mål om:
 - a. Læring og trivsel
 - b. Sundhed og bevægelse
3. At understøtte realiseringen af Sundhedspolitikens mål om:
 - a. Lighed i sundhed
 - b. Tidlig indsats

Partnerskabet skal være løftestang for helhedsorienterede indsatser og samarbejde på tværs af lokale foreninger, DGI og forskellige forvaltningsområder.

4. Partnerskabets elementer 2024-2026

Stærke lokale idrætsforeninger og aktive fællesskaber er en strategisk indsats for perioden 2024-2026. Denne partnerskabsaftale beskriver et *foreningsspor*, som er konkrete udviklingstiltag fokuseret omkring de lokale idrætsforeningers hverdag og muligheder, et *målgruppeorienteret spor* med konkrete indsatser, som rækker ud efter nye borgergrupper i tæt samarbejde med lokale idrætsforeninger, lokale aktører og kommunale tilbud, samt et *facilitetsrettet spor*, som skal udvikle de fysiske rammer for idræt og motion i Rødovre:

a. Foreningsspor: Stærke lokale idrætsforeninger

Fundamentet i partnerskabet er ønsket om at styrke idrætsforeningerne som ramme om aktive fællesskaber for borgerne. Foreningssporet indeholder indsatser, som understøtter udvikling af foreningernes frivillige ledelse og organisation, samt igangsætning af nye aktiviteter og tiltag, som rækker ud efter borgere, som ikke i dag er en del af idrætsforeningernes fællesskaber.

Rødovre Kommune og DGI Storkøbenhavn vil sammen understøtte udviklingen af idrætsforeningernes organisation med fokus på at skabe varige idrætstilbud af høj kvalitet til både nuværende og nye målgrupper gennem en række tiltag:

- *Trivsel og motivation.* Temamøder og udviklingsforløb i foreninger, som vil sætte fokus på mental sundhed, den gode velkomst og de gode ungdoms-/pigemiljøer, herunder udvikling af flere foreningstilbud som matcher de unges behov. Fokus på foreninger, som ønsker at igangsætte aktiviteter tilpasset de unges liv og mulighed for at være en del af foreningernes frivillige og demokratiske liv.



- *Frivilliguddannelse* som giver foreningerne viden om tendenser på frivilligområdet, samt værktøjer til planlægning og organisering, rekruttering af frivillige, grundlæggende intro til ledelse af frivillige, samt motivation og frivilligpleje. Introduktion af digitale værktøjer som hjælper foreningerne med at markedsføre aktiviteter og hold ud mod borgerne og systemer til brug for strategisk og effektivt bestyrelsesarbejde.
- *Øget diversitet i foreningernes aktivitetsudbud.* Sammenlignet med andre kommuner i Hovedstadsområdet har Rødovre Kommune et relativt smalt idrætsudbud, og der kan med fordel udvikles og udbydes nye aktiviteter mhp. at få flere med. Indsatsen består af hjælp til foreninger, som ønsker at oprette nye aktiviteter, samt evt. opstart af nye foreninger mhp. at skabe et bredere idrætsudbud i Rødovre Kommune
- *Lederakademi og unges frivillige engagement.* Hvordan involverer vi de unge i foreningens demokratiske liv? Konkrete redskaber til at involvere unge i foreningsarbejdet og foreningsdemokratiet. Unglederakademi som ruste fremtidens frivillige til at indgå i foreningernes organisation og ledelse og tage ansvar sammen med andre.
- *Netværksdannelse og videndeling på tværs af foreningsidrætten.* Afvikling af konference og seminarer med fokus på videndeling, inspiration og netværksdannelse.

b. Målgruppespor: Deltagelse og trivsel

Rødovre Kommune og DGI Storkøbenhavn vil sammen igangsætte konkrete udviklingstiltag, som fokuserer på brobygning mellem lokale idrætsforeninger og borgere, som ikke i dag er del af et idrætsfællesskab. Som led i brobygningen arbejdes der dels med at udvikle idrætsforeningernes aktiviteter og tilgang til udvalgte målgrupper og dels med brobygning fra kommunale tilbud til idrætsforeningerne.

Parterne har ved indgåelsen af partnerskabet identificeret en række konkrete udviklingstiltag, som igangsættes sammen med de lokale idrætsforeninger med henblik på at styrke brobygning fra foreningerne og ud mod borgerne:

- *Flere børn i fællesskaber.* DGI har modtaget midler fra Social- og boligstyrelsen til understøttelse af idrætsdeltagelsen blandt børn og unge i udsatte positioner. Indsatsen koncentrerer omkring én skole og to foreninger i Rødovre, som deler geografisk nærområde.
- *Nybegynderne.* Eksternt finansieret projektindsats, som DGI Storkøbenhavn og Headspace gennemfører på baggrund af en bevilling fra Bikubenfonden. Projektet går på opstart af senstarterhold i foreninger, som kan rumme sårbare unge, der står udenfor foreningsfællesskaberne. Fokus på livsmestring og fællesskaber for ungegruppen (særligt piger) i alderen 13-25 år og børn og unge i udsatte positioner. Rødovre Kommune understøtter de generelle skole-foreningssamarbejde via en foreningskoordinator-funktion.
- *Idræt og fællesskab for seniorer.* Hjælp til foreninger, som ønsker at udvikle nye aktiviteter til seniormålgruppen og dermed bidrage til sundhedsfremme, trivsel og styrkede forudsætninger for et godt og aktivt liv.



- *Flere foreningstilbud til børn i alderen 0-6 år og styrket motorisk indsats i daginstitutionerne.* Bevægelsesforløb i udvalgte daginstitutioner med fokus på at integrere idræt, leg og bevægelse i hverdagen, samt støtte til foreninger, som opretter nye hold til de yngste børn. Fokus på brobygning, aktivitetsudvikling og hjælp til at finde faciliteter, trænere og udvikle og markedsføre aktivitetstilbuddet til børnenes forældre. Gode vaner grundlægges tidligt og indsatsen skal bidrage til at skabe lighed i bevægelse og sundhed.

c. Fysiske rammer for idræt- og bevægelse

Rødovre Kommune er i gang med at udvikle de fysiske rammer for idræt- og bevægelse, bl.a. med afsæt i idrætspolitikken, visionsoplægget for idrættens fysiske rammer og den aktuelle renovering og udbygning af skolerne. Som del af aftalen arbejdes med faglig sparring i relation til programmering og udvikling af konkrete anlægsprojekter med mulighed for at integrere fysiske rammer for idræt og bevægelse.

- *Anlægsinvesteringer på idrætsområdet.* Som led i Rødovre Kommunes model for prioritering og udvælgelse af projekter i anlægsinvesteringspuljen kvalificeres de enkelte projekter med idrætsspecifik sparring og rådgivning fra DGI Storkøbenhavn. Målet er at optimere projekter og funktioner, samt at skabe sammenhæng til det udarbejdede visionsoplæg for udviklingen af de fysiske rum og rammer for idrætten i Rødovre Kommune.
- *Signaturprojekter.* Når Rødovre Kommune prioriterer større anlægsprojekter på idrætsområdet indgår DGI Storkøbenhavn i relevante arbejdsgrupper mhp. at kvalificere projekterne.

Herudover ønsker parterne at afsøge mulighederne for at tilvejebringe finansiering via fonde og puljer til større projektindsatser indenfor en række temaer, som kan understøtte børn-, unge- og voksnes deltagelse i idrætsforeninger og aktive fællesskaber.

5. Organisering og samarbejde

Rødovre Kommune og DGI Storkøbenhavn tilrettelægger i fællesskab den samlede indsats i tæt dialog med foreningerne og øvrige relevante aktører. Det er afgørende at indsatserne konkretiseres og formes i fællesskab og på baggrund af lokale ønsker og behov, så ejerskabet og forankringen af de enkelte delindsatser bliver så stærk som mulig.

I takt med at indsatserne konkretiseres udarbejdes der indsatsbeskrivelser og projektbeskrivelser, som beskriver aktiviteter og rollefordeling parterne imellem. Projektgruppen vil løbende effektuere, tilrette og udvikle handleplanerne med henblik på at opnå den største effekt, ligesom den politiske følgegruppe vil følge fremdrift og status på de igangsatte indsatser.

Organisering:

- *Politisk følgegruppe.* Der holdes i samarbejdsperioden 1-2 årlige møder i den politiske følgegruppe med henblik på orientering, drøftelser og idéudveksling på politisk plan. Her deltager formanden for Kultur- og Fritidsudvalget, formanden for Folkeoplysningsudvalget, formanden for Fællesrepræsentationen for Idrætsforeninger i Rødovre (FIR) samt formanden fra DGI Storkøbenhavn. DGI Storkøbenhavn understøtter den politiske følgegruppe administrativt.

- *Administrativ styregruppe.* Der nedsættes en styregruppe med børne- og unge direktøren, kultur- og fritidschefen samt projektchefen i DGI Storkøbenhavn. DGI Storkøbenhavn varetager sekretariatsfunktionen.
- *Projektgruppe.* Der nedsættes en projektgruppe med relevante medarbejdere fra begge organisationer. Projektgruppen mødes løbende for at initiere og koordinere de forskellige initiativer i partnerskabsaftalen.

DGI Storkøbenhavns rolle:

- Har projektledelsen af den samlede indsats.
- Er tovholder på fundraisingindsatser under partnerskabet.
- Sikrer kommunikationen af enkeltstående indsatser og overordnet fortælling i tæt dialog med Rødovre Kommune.
- Markedsfører aktiviteter målrettet borgere og idrætsforeninger og kommunikerer fortællingen om udviklingen af stærke idrætsforeninger og idrætstilbud til forskellige målgrupper.
- Understøtter den politiske følgegruppe og styregruppen administrativt.
- Understøtter og bidrager til opgaveløsningen i de delindsatser, hvor Rødovre Kommune er udførende.

Rødovre Kommunes rolle:

- Udpeger relevante kontaktpersoner og indgange til kommunen, foreningsliv, skoler m.m.
- Stiller med repræsentanter til politisk følgegruppe og til administrativ styregruppe.
- Inddrager og kobler partnerskabet til eksisterende indsatser, hvor det giver mening.
- Afsøger og opsøger muligheden for lokale samarbejdspartnere i kommunen, hvor det giver merværdi for partnerskabet og realisering af visionen.
- Bidrager til at profilere og kommunikere indsatserne via kommunens officielle kanaler til lokale medier samt øvrige relevante politiske udvalg, relevante forvaltninger, skoler, institutioner og borgere.
- Deltager i projektgruppemøder.

6. Økonomi

Økonomien i partnerskabet er baseret på nedenstående finansiering i perioden 2024-2026.

- Rødovre Kommune bidrager med 700.000 kr. i partnerskabsperioden.
- DGI Storkøbenhavn bidrager med 780.000 kr. i partnerskabsperioden³.
- Herudover videreføres 175.000 kr. fra tidligere partnerskabsperiode 2020-2023 mhp. at færdigimplementere igangsatte indsatser.

DGI Storkøbenhavn er regnskabsansvarlig og fakturerer Rødovre Kommune 200.000 kr. i 2024 og 250.000 i hver af årene 2025 og 2026 til dækning af indsatserne under foreningssporet. De øvrige indsatser finansieres via ekstern finansiering fra puljer og fonde, samt eksisterende medarbejderressourcer. DGI Storkøbenhavn sikrer løbende økonomifølgning og afrapportering politisk og administrativt.

³ DGI har modtaget ekstern projektstøtte fra Bikubenfonden og Social- og boligstyrelsen som med denne aftale iværksættes i Rødovre.

Ud over ovenstående økonomi bidrager Rødovre Kommune og DGI Storkøbenhavn med medarbejderressourcer til drift af partnerskabet ift. økonomistyring, ledelse og afholdelse af styregruppemøder, følgegruppemøder m.m.

Fordelingen af midlerne på de enkelte indsatser er foreløbige og kan tilpasses afhængig af fremtidige politiske beslutninger, samt konkretisering af indsatserne på baggrund af dialog med foreninger, skoler, dagtilbud, ungdomsuddannelser og øvrige aktører i Rødovre Kommune.

Gennem aftaleperioden fundraiser partnerne til indsatser, som kan supplere den skitserede økonomi og bidrage yderligere til realisering af den fælles vision.

7. Kommunikation

Parterne bidrager i fællesskab til kommunikation af indsatserne med særlig vægt på de gode fortællinger om udviklingen af stærke idrætsforeninger og nye idræts tilbud. Arbejdsdelingen aftales nærmere i forhold til hvilke medier og platforme, der kan bruges og bringes i spil for at udbrede kendskabet til partnerskabet og indsatserne.

8. Samarbejdets start og afslutning

Partnerskabet begynder 1. januar 2024 og løber indtil 31. december 2026. Undervejs justerer parterne løbende indsatsen med henblik på at opnå den størst mulige effekt på den fælles vision.

Partnerskabet kan opsiges med 6 måneders varsel i hele aftaleperioden – dog afsluttes de igangsatte specifikke indsatser med tilhørende økonomi med henblik på at forankre og afslutte forenings- og borgerrettede forløb.

9. Aftalegrundlag

Partnerskabet er dokumenteret i denne partnerskabsaftale.

Kontrakten underskrives i to eksemplarer, hvoraf parterne hver modtager et eksemplar.

Dato:

Dato:

Britt Jensen
Borgmester
Rødovre Kommune

Peder Nedergaard
Formand
DGI Storkøbenhavn

Sag: 18
Bilag: 2

Statusrapport Rødovre 2024-2026 -
Stærke lokale idrætsforeninger og
aktive fællesskaber



DGI

Statusrapport

Stærke lokale idrætsforeninger og aktive fællesskaber

Partnerskabet mellem
Rødovre Kommune og
DGI Storkøbenhavn

Indhold

Partnerskabets baggrund og resultater 2020 - 2026	3
Indsatser 2024 - 2026	4
Foreningsudvikling	6
Frivillighed	9
Flere forskellige foreningsaktiviteter	10
Tidlig indsats	12
Flere børn i fællesskaber	14
Unge demokratiske dannelse og engagement	16
Idræt og fællesskab for seniorer	18
Udvikling af fysiske rammer for idræt	19

Partnerskabets baggrund og resultater 2020 - 2026

Rødovre Kommune og DGI Storkøbenhavn har et fælles ønske om at skabe gode rammer for, at børn, unge og voksne kan være aktive og indgå i stærke fællesskaber i Rødovre. Med afsæt i denne fælles ambition indgik parterne i december 2020 et strategisk partnerskab. Partnerskabet retter sig mod en række aktuelle samfundsudfordringer i Rødovre Kommune. Det gælder blandt andet mistrivsel blandt børn og unge samt behovet for at reducere social ulighed i deltagelse i bevægelse og idræt.

Samarbejdet bygger på en fælles forståelse af, at gode hverdagsliv for borgere i alle aldre skabes gennem et tæt, forpligtende og koordineret samspil mellem kommunen, DGI Storkøbenhavn og det lokale idræts- og foreningsliv. Denne status samler de væsentligste resultater og erfaringer der er opsamlet på nuværende tidspunkt.

Metode

Denne status gennemføres med en kombineret kvantitativ og kvalitativ tilgang. Den kvantitative del baserer sig på data om medlemsudvikling og medlemstæthed fra Det Centrale Foreningsregister (CFR), som anvendes til at belyse udviklingen i deltagelse på tværs af målgrupper, køn og aldersgrupper over tid. Den kvalitative del bygger på løbende erfaringsopsamlinger og tilbagemeldinger fra centrale aktører, herunder foreninger, frivillige, trænere samt medarbejdere i skole- og institutionsregi. Derudover indgår evalueringer af kompetence- og uddannelsesforløb, som giver viden om oplevet udbytte og kvalitet.

Positiv udvikling i foreningsidrætten

Partnerskabet mellem Rødovre Kommune og DGI Storkøbenhavn bidrager til en positiv udvikling i det lokale idræts- og foreningsliv med øget deltagelse, trivsel og stærkere fællesskaber.

Idrætsforeningerne har samlet fået 2.077 flere medlemmer, og medlemstætheden er steget fra 22,5 % til 25,1 %. Særligt blandt børn og unge ses en markant fremgang. Blandt de 0-6-årige deltager 221 flere børn nu i foreningsidræt, mens 615 flere børn i alderen 7-12 år er blevet medlemmer af foreningerne. Også blandt unge i alderen 13-24 år er udviklingen positiv med 669 flere medlemmer. Samtidig er medlemstætheden blandt piger og unge kvinder (0-24 år) steget fra 34,7 % til 42,3 %. Medlemstallene for 2026 offentliggøres i foråret 2027, og

vurderingen af målopfyldelsen for partnerskabet 2024 - 2026 gennemføres derfor i foråret 2027. Status er aktuelt en stigning på 182 nye medlemmer i perioden 2023-2025. Brobygningsindsatser og lavtærskeltilbud skaber nye veje ind i foreningslivet for børn og unge, som tidligere har stået uden for organiserede fællesskaber. Derudover styrkes foreningernes kapacitet gennem målrettet forenings- og kompetenceudvikling, så de står bedre rustet til at rekruttere, fastholde og skabe trygge fællesskaber for flere målgrupper.

Fakta 2020 - 2025

- +2.077 flere medlemmer i idrætsforeningerne, medlemstætheden er steget fra 22,5 - 25,1 %.
- +221 flere små børn (0-6 år) deltager i foreningsidræt, medlemstæthed steget fra 22,8 - 29,5 %.
- +615 flere børn i alderen 7-12 tiltager er medlemmer i foreningerne, medlemstætheden er steget fra 79,5 - 91,4 %.
- Flere unge i foreningslivet. +669 unge flere unge i alderen 13 - 24 år er blevet medlem, medlemstætheden er steget fra 33,0 - 38,7 %.
- +640 flere piger (0 - 24 år) i foreningerne, medlemstætheden er steget fra 34,7 - 42,3 %.

Indsatser 2024 - 2026

Indsatser 2024 - 2026

I perioden 2024-2026 har Rødovre Kommune og DGI Storkøbenhavn samlet kræfterne om tre hovedtemaer: 1) Et foreningsspor, 2) et målgruppespor og 3) et facilitetsspor.

Foreningssporet: Stærke lokale idrætsforeninger

Gennem indsatsen stærke lokale idrætsforeninger er der sat fokus på foreningernes organisatoriske, kulturelle og strategiske kapacitet, så de i højere grad er rustet til at imødekomme fremtidens behov hos forskellige målgrupper. Indsatsen har haft til formål at udvikle idrætsforeningerne som ramme for aktive og inkluderende fællesskaber samt at skabe stærke forudsætninger for, at flere borgere bliver en del af

foreningslivet. Foreningsudvikling, frivillighed og udvikling af flere forskellige foreningsaktiviteter udgør den bærende ramme for de målgruppeorienterede indsatser og er en central forudsætning for at skabe varige effekter. Indsatsen har bl.a. omfattet:

- Foreningsudvikling med fokus på at styrke kapacitet og maskinrum
- Styrket frivillighed, herunder Frivilliguddannelse, Ungleder og Unge i trænerrollen.
- Udvikling af nye og forskellige foreningsaktiviteter



Målgruppesporet: Deltagelse og trivsel

Gennem målgruppesporet styrkes brobygningen mellem de lokale idrætsforeninger og borgere, som i dag ikke er en del af et idrætsfællesskab. Indsatsen har til formål at udvikle inkluderende aktiviteter og fællesskaber, der understøtter deltagelse, trivsel og tilknytning til foreningslivet – særligt blandt børn, unge og nye målgrupper. Indsatsen skal samtidig skabe stærkere overgange fra kommunale tilbud til foreningslivet gennem udvikling af foreningernes aktiviteter, samarbejder og tilgang til forskellige målgrupper. Målet er at sikre, at flere borgere får mulighed for at deltage i aktive og meningsfulde fællesskaber.

Indsatsen har bl.a. omfattet:

- Tidlig Indsats, herunder flere foreningstilbud til børn i alderen 0-6 år og styrket motorisk indsats i daginstitutionerne.
- Flere børn i fællesskaber, herunder samarbejde ml. SFO og foreninger.
- Unges demokratiske dannelse og engagement (Nybegynderne, Pigers Trivsel og Klar Livet)
- Idræt og fællesskab for seniorer

Facilitetssporet – udvikling af fysiske rammer for idræt

Formålet er dette spor er at styrke og udvikle de fysiske rammer for idræt og bevægelse i Rødovre Kommune. Arbejdet tager afsæt i kommunens idrætspolitik, visionsoplægget for idrættens fysiske rammer samt den igangværende renovering og udbygning af skolerne. Som en del af indsatsen ydes faglig sparring i forbindelse med programmering og udvikling af konkrete anlægsprojekter, med henblik på at sikre, at idræt og bevægelse integreres som en naturlig del af de fysiske rammer.

Indsatsen omfatter bl.a.:

- Kvalificering af anlægsinvesteringer på idrætsområdet.
- Kvalificering af signaturprojekter.

Denne status følger tidsperioden og de igangsatte indsatser indenfor hvert af de tre hovedtemaer.

Supplerende finansiering

Som led i partnerskabet har Rødovre Kommune og DGI Storkøbenhavn løbende søgt og opnået støtte til en række eksternt finansierede indsatser, som understøtter det fælles formål. Hertil har både DGI og Rødovre Kommune prioriteret supplerende ressourcer til indsatserne. Indsatserne har været en væsentlig løftestang for værdiskabelsen i partnerskabet. Den samlede værdi af de supplerende indsatser udgør i perioden 2024-2026: I alt 3.788.098 kr.

Indsatser løftet af supplerende finansiering i alt 3.788.098 kr.

Fritidsmissionen	DGI / DGI Storkøbenhavn	2026-2027	1.814.509	kr.
Fritidsmissionen	Rødovre Kommune	2026-2027	150.000	kr.
Flere voksne & seniorer i idrætsforeningerne	DGI	2025-2026	350.000	kr.
Flere med i fællesskaber	Social- og Boligstyrelsen	2023-2025	361.214	kr.
Nybegynderne	Bikubenfonden	2023 - 2025	615.000	kr.
Brobygning og kompetenceløft af daginstitutioner	EU	2025-2027	272.000	kr.
Klar Livet – det gode træningsfællesskab uden nikotin	Nordea-fonden	2024-2025	126.346	kr.
Pigers trivsel	Sundhedsstyrelsen	2025-2026	99.029	kr.

Foreningsudvikling



Formål

Formålet med indsatsen er at styrke foreningernes organisatoriske, kulturelle og strategiske kapacitet, så de i højere grad kan imødekomme fremtidens krav og nå nye målgrupper. Foreningsudviklingen udgør den bærende ramme for de øvrige indsatser og er en central forudsætning for at skabe varige effekter.

Aktivitet

360 graders foreningsudvikling er et helhedsorienteret forløb, hvor der arbejdes strategisk med organisering, frivillighed, kommunikation og trænermiljøer. Forløbet bidrager til at skabe fælles retning og omsætte strategiske mål til konkrete handleplaner, der understøtter foreningernes bæredygtige og langsigtede udvikling.

I partnerskabsperioden har fem foreninger indgået i forløbet:

- Rødovre Karateskole (afsluttet): Har styrket fundamentet for trænerudvikling – særligt blandt unge – med fokus på faglighed, ansvar og personlig udvikling.
- GIF Orient Fodbold (afsluttet): Har arbejdet strategisk med at udvikle trænerkompetencer med henblik på at styrke spillerudvikling, trivsel og fastholdelse.
- Gymnastik- og Idrætsforeningen ORIENT (i gang): Arbejder med at etablere et fælles strategisk fundament og klare prioriteringer for den videre udvikling.
- B77 Bordtennis (i gang): Arbejder mod en tydeligere position i lokalsamfundet gennem øget synlighed, stærkere samarbejde med kommunen og en mere bæredygtig organisering.
- Rødovre Statsskoles Volley (i gang): Arbejder med at udvikle nye aktivitetstilbud og samtidig styrke organisationen med fokus på vækst og øget frivillighed.

Effekt

Effekten af indsatsen vurderes på baggrund af både kvalitative og kvantitative data. Der gennemføres spørgeskemaundersøgelser ved afslutningen af hvert forløb, og udviklingen i medlemstal analyseres for deltagende foreninger sammenholdt med ikke-deltagende foreninger. På den baggrund foretages en samlet vurdering af indsatsens betydning og effekter ved partnerskabsperiodens afslutning.





“

Vi har lært, at vi skal være bedre til at anerkende de frivillige, vi allerede har, og til at fordele opgaverne mere jævnt.

Deltager fra frivilliguddannelsen

Fakta

100 % af deltagerne oplever at være blevet klædt på til at varetage opgaver med frivillige:

- 88 % i høj grad
- 12 % i meget høj grad



Frivillighed

Formål

Formålet med indsatsen er at styrke rekruttering, fastholdelse og kompetenceudvikling af frivillige ledere, trænere og unge frivillige i idrætsforeningerne. Et stærkt frivilligt engagement er afgørende for et velfungerende foreningsliv og for lokale fællesskaber, men mange foreninger oplever mangel på instruktører, unge frivillige og organisatoriske ressourcer.

Indsatsen fokuserer derfor på at opbygge foreningernes frivillige kapacitet gennem målrettet kompetenceudvikling, tydelig organisering og styrkede ledelseskompetencer. Samtidig arbejdes der med at skabe en bæredygtig fødekæde af nye frivillige – særligt unge – som får mulighed for at tage ansvar og engagere sig aktivt.

For unge bidrager indsatsen til demokratisk dannelse, ansvarsfølelse og oplevelse af anerkendelse, mens den for kommunen og lokalsamfundet understøtter stærkere fællesskaber og et mere robust foreningsliv.

Aktiviteter

Frivilliguddannelsen

Frivilliguddannelsen har haft fokus på planlægning, organisering, rekruttering og ledelse af frivillige samt udvikling af bæredygtige strukturer i foreningerne. Uddannelsen blev gennemført i foråret 2025 med deltagelse af 21 deltagere fra 10 foreninger og lokale aktører, herunder bl.a. Rødovre Petanque Klub, Orient, Rødovre Skøjte- og Ishockey Klub og Rødovre Karateskole. Forløbet har bidraget med øget viden, konkrete redskaber og styrkede kompetencer i arbejdet med frivillige.

Unge i trænerrollen

Indsatsen styrker foreningerne gennem udviklingsforløb med fokus på at rekruttere, inddrage og uddanne unge som hjælpetrænere. De unge får oplæring og ansvar, mens foreningerne klædes på til at engagere og fastholde dem.

I 2026 gennemføres forløb i Boldklubben Avara og Orient Svøm, som arbejder målrettet med at udvikle unge i trænerrollen.

Ungleder

Unglederuddannelsen har til formål at udvikle unge til aktive frivillige ledere. Gennem et modulopbygget forløb opnår deltagerne indsigt i frivillighed, ledelse og foreningsliv samt konkrete redskaber til at planlægge og gennemføre aktiviteter.

Uddannelsen er gennemført i Rødovre Tennisklub med deltagelse af fem unge og to voksne, frem for som et tværgående forløb på tværs af flere foreninger.

Effekt

Evalueringen af frivilliguddannelsen viser, at 88 % i høj grad og 12 % i meget høj grad føler sig klædt på til arbejdet med frivillige efter endt forløb. Det peger på styrkede kompetencer inden for rekruttering, organisering og ledelse.

Udviklingsforløbene om unge i trænerrollen evalueres ved afslutning og omfatter bl.a. antal uddannede unge, graden af voksenopbakning samt hvor mange unge der fortsat er aktive som frivillige.

Unglederuddannelsen er gennemført i én forening.

Erfaringerne viser, at det har været vanskeligt at samle flere foreninger i et fælles forløb, og indsatsen videreføres derfor ikke i samme format.

Flere forskellige foreningsaktiviteter

Formål

Indsatsen har til formål at øge diversiteten i foreningernes aktivitetsudbud i Rødovre Kommune, så flere borgere får mulighed for at finde et relevant idrætsstilbud.

Sammenlignet med andre kommuner i hovedstadsområdet har Rødovre et relativt smalt idrætsudbud, hvilket peger på et udviklingspotentiale i forhold til at tiltrække nye målgrupper og øge deltagelsen i foreningslivet.

Indsatsen omfatter både udvikling af nye aktiviteter i eksisterende foreninger og opstart af nye foreningstiltag.

Indsatsen er etårig og midtvejs, hvorfor der fortsat udestår et væsentligt arbejde.

Aktivitet

Indsatsen i 2026 fokuserer på fire spor, der skal bidrage til at udvide idrætsstilbuddene:

Atletik for børn og unge:

Opstart af nye aktiviteter som sandkasseatletik samt planlagt brobygning fra dagtilbud til foreningshold. Rødovre Atletik Club har i den forbindelse etableret et børnehold for første gang i mange år.

Flere fodboldtilbud til piger:

Udvikling af nye fodboldhold for piger i samarbejde

mellem klubber og fritidsaktører. I Orient er flere tilbud under opstart, mens Boldklubben Rødovre har etableret U9 og arbejder med forankring af U16. Der er fokus på både rekruttering og fastholdelse.

Motionstilbud til voksne:

Afsøgning og udvikling af nye motionstilbud, herunder åbne og lokale træningstilbud – særligt i grønne områder – samt afprøvning af nye samarbejdsformer målrettet voksne og forældre.

Nye foreningstiltag i Irmabyen:

Afsøgning af potentialet for nye aktiviteter og mulig opstart af en flerstrengt forening, der kan engagere borgere i den nye bydel.

Effekt

Indsatsen har allerede ført til nye aktiviteter, der udvider idrætsstilbuddene – særligt for børn og piger. Der er blandt andet oprettet et sandkasseatletikhold i Rødovre Atletik Club, som har genintroduceret børneaktiviteter, og flere fodboldtilbud til piger er under etablering i lokale klubber.

Da indsatsen fortsat er under implementering, forventes yderligere effekter i takt med, at aktiviteterne forankres og udvikles.





Tidlig indsats

Formål

Formålet med indsatsen er at give børn i alderen 0–6 år de bedst mulige forudsætninger for trivsel, læring og udvikling gennem en tidlig introduktion til bevægelse og foreningsfællesskaber. I de første leveår grundlægges motoriske færdigheder, sociale relationer og bevægelsesvaner, som har betydning langt ind i ungdoms- og voksenlivet.

Samtidig er foreningsdeltagelsen blandt de 0–6-årige i hovedstadsområdet lavere end i resten af landet, særligt blandt piger, og børn i udsatte positioner deltager i mindre grad i foreningslivet. Indsatsen har derfor også til formål at mindske social ulighed og sikre mere lige adgang til aktive fritidsfællesskaber.

Indsatsen gennemføres i tæt samarbejde mellem daginstitutioner og lokale idrætsforeninger med fokus på at skabe sammenhæng mellem børns hverdag i dagtilbud og deres deltagelse i foreningslivet.

Aktiviteter

Flere 0–6-årshold

Der er etableret fire nye foreningstilbud for børn i alderen 0–6 år og deres familier i samarbejde med Rødovre Tennisklub, Rødovre Floorball Club, Red Rabbits og

Rødovre Atletik Club. Holdene er placeret i weekender, hvor faciliteterne typisk er mindre anvendt. Der planlægges yderligere opstart af et hold i 2026.

Brobygning og kompetenceløft af daginstitutioner

Brobygning og kompetenceløft af daginstitutioner
Der gennemføres brobygningsforløb og kompetenceudvikling i Børnehuset Mælkevejen i samarbejde med Rødovre Atletik Club i 2026. Fokus er på trivsel, bevægelse og en systematisk introduktion til foreningslivet. Forældrene inddrages aktivt for at skabe en tryk indgang til foreningsfællesskaber for hele familien.

Finansiering fra EU (2025-2027) 272.000 kr.

Effekt

Indsatsen evalueres bl.a. på antallet af børn tilknyttet de etablerede 0–6-årshold samt hvor mange børn fra deltagende dagtilbud, der efterfølgende indmeldes i en forening gennem brobygningsforløbene.

Derudover vurderes effekten på børnenes trivsel, læring og motoriske udvikling med afsæt i dagtilbuddenes erfaringer.





“

Fastholdelse starter med tidlig rekruttering. Når børn møder foreningslivet tidligt, kan de opbygge sunde vaner og en identitet omkring idrætten – ‘jeg spiller floorball, og det har jeg lyst til at gøre gennem hele min ungdom’.

Martin Lindkilde, træner i Rødovre Floorball Club



Flere børn i fællesskaber

Formål

Formålet med indsatsen er at sikre, at flere børn i indskolingen – særligt piger og børn i sårbare positioner – får adgang til trygge og inkluderende idrætsfællesskaber. I indskolingen bliver forskelle i deltagelse og trivsel tydeligere, og flere børn oplever barrierer for at deltage i fritidslivets fællesskaber. Indsatsen har derfor fokus på at skabe sammenhængende overgange fra skole til fritid og styrke børns trivsel, sociale relationer og læring både i og uden for skolen. Den bygger på et tæt og struktureret samarbejde mellem skole, fritidsinstitutioner, fritidspas- og vejlederordning samt lokale idrætsforeninger med henblik på at sikre lige adgang til deltagelse.

Aktivitet

Foreningshold i SFO-tiden er en central del af indsatsen og fungerer som brobygning mellem skole og foreningsliv. Aktiviteterne placeres i direkte forlængelse af skoledagen på skolens matrikel, så børnene kan gå fra SFO til foreningshold. Indsatsen gennemføres i et tæt samarbejde mellem skole, SFO, fritidspas- og vejlederordning og lokale idrætsforeninger. Skole og SFO understøtter rekruttering, overgange og forældrekontakt, mens foreningerne varetager de ugentlige aktiviteter. Fokus er på at skabe trygge og inkluderende

fællesskaber, hvor især piger og børn i udsatte positioner får bedre mulighed for at deltage.

Som led i indsatsen er der etableret fire foreningshold i SFO-tiden:

- Valhøj Skole samarbejder med Hwarang Taekwondo Klub Rødovre og ROG
- Islev Skole samarbejder med Orient Fodbold og Islev Taekwondo Klub
- Derudover har ROG taget initiativ til samarbejde med Rødovre Skole, og Islev Taekwondo Klub har etableret dialog med Nyager Skole om et kommende samarbejde.

Finansiering fra Social- og Boligstyrelsen (2023-2025) 361.214 kr.

Effekt

Der er etableret samarbejde mellem fire idrætsforeninger og to skoler/SFO'er om at brobygge børn ind i foreningslivet. I alt har ca. 200 børn deltaget i forløbene, hvoraf ca. 115 børn i indskolingen er blevet medlemmer af en idrætsforening. Omkring en fjerdedel af de nye medlemmer er børn i udsatte positioner, hvilket indikerer, at indsatsen i nogen grad lykkes med at skabe adgang til fællesskaber for målgruppen.





“

Brobygning mellem skole og foreninger har vist sig som et afgørende greb for at få flere med – særligt børn og unge i sårbare positioner.

Fakta

- I alt deltager 197 børn i brobygningsforløbene.
- 115 af børnene er blevet medlem.
- En 1/4 del af de børn, der er blevet medlem, er fra udsatte positioner.



Unge demokratiske dannelse og engagement



Formål

Indsatserne har til formål at styrke trivsel og motivation blandt unge i idrætsforeningerne med fokus på at skabe attraktive ungdomsmiljøer og rammer for et aktivt ungdomsliv. Ungdomsårene er en brydningstid præget af uddannelsesvalg, nye fællesskaber og øgede krav, hvor mange unge oplever, at foreningslivet ikke længere passer til deres behov.

Indsatsen retter sig mod at skabe fleksible og inkluderende fællesskaber med lav adgangsbarriere, hvor unge kan deltage på egne præmisser. Der er samtidig fokus på at styrke unges demokratiske dannelse gennem medindflydelse, ansvar og aktiv deltagelse. Særligt unge i sårbare positioner gives bedre muligheder for at finde og fastholde en plads i foreningslivet.

Aktiviteter

Nybegynderne

Der er etableret nybegynderhold med lav adgangsbarriere og uden præstationspres, hvor unge kan afprøve idrætsaktiviteter i trygge rammer. Formålet er at gøre det lettere at træde ind i foreningslivet – også for unge uden tidligere erfaring.

Finansiering fra Bikubenfonden (2023 - 2025)
615.000 kr.

Pigers Trivsel

Indsatsen gennemføres i samarbejde med idrætsforeninger og har fokus på at styrke pigers trivsel gennem ansvar, deltagelse og medindflydelse. Målet er at skabe fællesskaber, hvor piger oplever ejerskab og tryghed.

Boldklubben Rødovre og Orient deltager i indsatsen, og yderligere en forening forventes at indgå i 2026.

Finansiering fra Sundhedsstyrelsen (2025-2026)
99.029 kr.

Klar Livet – Det gode træningsfællesskab uden nikotin

Klar Livet er en metodeudviklingsindsats, der arbejder med at styrke unges trivsel gennem udvikling af nikotinfri og inkluderende træningsfællesskaber. Indsatsen bygger på aktiv inddragelse af unge og udvikling af konkrete redskaber til trænere og bestyrelser.

Der er gennemført inddragelsesprocesser med unge og dialog med bestyrelser i Rødovre Gymnastikforening og Boldklubben Averta. I 2026 gennemføres en trænerworkshop med fokus på forankring i foreningernes praksis og politikker.

Finansiering fra Nordea-fonden (2024-2025)
126.346 kr.

Effekt

Læringer fra Nybegynderne viser, at det er ressourcekrævende at etablere nye nybegynderhold fra bunden. Foreningerne har både skullet opbygge aktiviteterne og arbejde aktivt med at rekruttere unge, hvilket har krævet tid, tydelige rammer og et tæt samarbejde med skoler, ungdomstilbud og andre lokale aktører. Erfaringerne peger også på, at en øget forståelse for de unges barrierer er afgørende for at lykkes med indsatsen.

Samtidig viser læringer, at indsatsen bidrager positivt til fællesskabet i foreningerne, da fokus på lave adgangsbarrierer og en åben tilgang styrker både inklusionen af nye deltagere og det sociale miljø blandt eksisterende medlemmer.

Klar Livet og Pigers Trivsel er fortsat under implementering og evalueres ved afslutningen af forløbene, hvorfor de endelige effekter endnu ikke kan vurderes.



Idræt og fællesskab for seniorer

Formål

Formålet med indsatsen er at give flere voksne og seniorer adgang til trygge og meningsfulde bevægelsesfællesskaber i foreningslivet. Med styrkede aktive lokale fællesskaber vil vi modvirke ensomhed og fysisk inaktivitet i overgangen fra arbejdsliv til pension samt reducerer social ulighed i idrætsdeltagelsen.

Aktivitet

Indsatsen omfatter oprettelse af nye hold for voksne og seniorer gennem foreningsudvikling, rekruttering og uddannelse af instruktører samt rådgivning om kommunikation og deltagerrekruttering og organisering. Aktiviteterne har fokus på fællesskab og lav adgangsbarriere og omfatter bl.a. naturtræning, motionshold/fitness og cykling. Samarbejde med Social- og sundhedsforvaltningen om kontakt til målgruppen og brobygning fra kommunale sundhedstilbud til foreningslivet er et udviklingsområde. I indsatsen arbejder vi med trygge overgange fra Sundhedshusets Otiumhold til varige fællesskaber i foreningerne, bl.a. gennem kursusforløb og foreningsdialoger.



Jeg er med i cykelfællesskabet for at hygge mig med de andre - og også for at se noget, som jeg aldrig har set før, selvom jeg har boet her så længe.

Jan Christoffersen, deltager i cykelfællesskabet

Effekt

Vi har styrket udvikling af idrætsstilbuddene til 55+-målgruppen gennem kurser, workshops og udviklingsforløb til idrætsforeninger. Følgende resultater er opnået:

- Uddannet 12 instruktører i udendørs fitness
- Sat 55+ målgruppen på dagsordenen i 13 lokale idrætsforeninger via inspirationsworkshops, kommunikation og udviklingsforløb
- Samlet set er fire nye hold oprettet/under oprettelse: To foreningsaftaler om oprettelse af tre nye hold (RAC og ROG) samt oprettelse af et nyt cykelfællesskab v. Rådhuset

Erfaringerne viser et potentiale i målgruppen for aktiviteter, der kombinerer bevægelse og sociale fællesskaber i en uformel ramme med lav adgangsbarriere. Det har vist sig mere tidskrævende at etablere de nødvendige foreningssamarbejder til oprettelse af nye hold for 55+-målgruppen, og kapacitetsopbygningen i foreningerne tager længere tid end, når vi arbejder med børnemålgruppen. Foreningerne har behov for tæt sparring om egnede aktiviteter til 55+-målgruppen og især også om kommunikation, hvor vi har udviklet et nyt kommunikationskit og mere direkte kommunikationsrådgivning til de deltagende foreninger. Ikke alle foreningsforløb fører til nye hold, og vi har i indsatsen stadig plads til fire nye foreningshold, som helst skal realiseres via foreningsaftaler.

Finansiering fra DGI 350.000 kr.

Udvikling af fysiske rammer for idræt

Formål

Formålet med indsatsen er at styrke og udvikle de fysiske rammer for idræt og bevægelse i Rødovre Kommune med afsæt i pejlemærkerne fra kommunens kultur- og fritidspolitik og retningen fra DGI's visionsoplæg for udviklingen af idrætsfaciliteterne i Rødovre.

I årene 2024-2026 har indsatsen i partnerskabet koncentreret sig om tre primære områder: 1) Kvalificering og prioritering af konkrete udviklingsprojekter i Rødovre Kommunes anlægsinvesteringspulje, 2) involverende proces i regi af budgetresolutionen på facilitetsområdet med udvikling af en prioriteret udbygningsplan for idrætsfaciliteterne og 3) konkretisering af helhedsplanen for Rødovrehallens udvikling, som er det første store signaturprojekt i kommunens facilitetsudvikling.

Rødovre Kommune har været lead på udviklingsprocesserne på facilitetsområdet og DGI Storkøbenhavn har stillet relevante fagligheder til rådighed for oplæg, workshops, involverende processer og sparring mhp. at bidrage med viden om aktuelle tendenser ift. idrætsfaciliteter og idrætstrends.

Aktiviteter

- Visionsoplæg for udvikling af fysiske rammer for idræt og bevægelse
- Rødovre i bevægelse 2024, analyse af medlemstal, sundhedsdata m.m.
- Kvalificering og prioritering af projekter i anlægsinvesteringspuljen.
- Foreningsdialog og udvikling af principper for fremtidig facilitetsudvikling.

Effekt

Facilitetsudvikling er komplicerede og langstrakte processer og effekten ses i den fokuserede og sammenhængende facilitetsudvikling i Rødovre Kommune. Sammen med kultur- og fritidspolitikken har visionsoplægget sat retningen for facilitetsudviklingen, hvorefter budgetresolutionen har konkretiseret principper og rækkefølgeplan. Aktuelt kvalificeres udviklingen af Rødovrehallen gennem en helhedsplan og dermed lægges næste lag på den samlede strategisk udvikling af idrætsfaciliteterne i kommunen.

Anlægsinvesteringspuljen sikrer, at mindre facilitetsprojekter løbende prioriteres og realiseres til gavn for borgere og idrætsforeninger i Rødovre. Som et eksempel åbnes der i juni 2026 et nye beachvolleyanlæg i Espelunden, som længe har stået på volleyballklubbens ønskeliste.

Samlet set styrker indsatsen en langsigtet strategisk ramme for udviklingen af idrætsfaciliteter i Rødovre mhp. at kapacitet til at øge idrætsdeltagelsen i en voksende befolkning.



SAMMEN OM LOKAL IDRÆTSUDVIKLING! - TAK FOR SAMARBEJDET

- Aktiv Fritid Rødovre
- B77-Bordtennis
- Boldklubben Averta
- Boldklubben Rødovre
- Cykelfællesskabet i Rødovre
- GIF Orient Fodbold
- Gymnastik- og Idrætsforeningen ORIENT
- Gå-lunt-løb-Rødovre
- Islev Taekwondo Klub
- Orient Svøm
- ROG (Rødovre og Omegns Gymnastikforening)
- Rødovre Atletik Club
- Rødovre Floorball Club
- Rødovre Karateskole
- Rødovre Petanque Klub
- Rødovre Red Rabbits
- Rødovre Skøjte- og Ishockey Klub
- Rødovre Statsskoles Volley
- Rødovre Taekwondo
- Rødovre Tennisklub

Sag: 18
Bilag: 3

Status 2024-2026 - Stærke lokale
idrætsforeninger og aktive fællesskaber
12.06.2026

Status 2024-2026 – Stærke lokale idrætsforeninger og aktive fællesskaber i Rødovre

GRØN: Indsatser som gennemføres planmæssigt og med den ønskede værdi.
GUL: Indsatser som har været udfordret undervejs og hvor justering er nødvendig. Værdiskabelse delvist opnået.
RØD: Indsatser som det ikke har været muligt at gennemføre som planlagt og uden forventet værdiskabelse.

INDSATS	BESKRIVELSE	PERIODE	STATUS
	FORENINGSSPOR: STÆRKE LOKALE IDRÆTSFORENINGER		
IDRÆTSKONFERENCE	Idrætskonference om den lokale idrætsudvikling. På idrætsmødet var der mulighed for at deltage i tre forskellige workshops, inden for følgende emner; ”Trivsel hos unge medlemmer”, ”Hvordan kommer man i gang med et udviklingsprojekt” og endelig ”Sparring til at søge fondsmidler” med oplæg fra DGI og Nordea-fonden og efterfølgende workshops. Se lokal medieomtale: https://www.sn.dk/art6192152/roedovre-kommune/nyhed/indsats-har-virket-flere-boern-og-unge-dyrker-idraet/	2024	GENNEMFØRT
FORENINGSUDVIKLING	360 graders foreningsudvikling er et helhedsorienteret forløb over 1,5 år, hvor foreningen arbejder strategisk med organisering, frivillighed, kommunikation og trænermiljøer. Forløbet giver fælles retning og konkrete handleplaner, der styrker foreningens bæredygtighed og langsigtede udvikling. I partnerskabsperioden har 5 forening indgået en aftale om at deltage i helhedsorienterede udviklingsforløb med fokus på frivilligledelse, kommunikation, trænermiljøer og organisering. Et forløb mangler at blevet afsat til en forening. Lige nu afsøges badminton som en mulighed.	2024-2026	
	GIF Orient Fodbold Foreningen har arbejdet strategisk med en hidtil underprioriteret funktion og styrket trænernes kompetencer – med henblik på bedre spillerudvikling, øget trivsel og fastholdelse.		GENNEMFØRT
	Gymnastik- og Idrætsforeningen ORIENT Forløbet er i opstartsfasen med fokus på at skabe et fælles strategisk fundament og tydelige prioriteringer for foreningens videre udvikling.		UNDER IMPLEMENTERING
	Rødovre Karateskole Foreningen har styrket fundamentet for trænerudvikling – særligt blandt unge – med fokus på både faglighed, ansvar og personlig udvikling.		GENNEMFØRT
	Rødovre Statsskoles Volley Foreningen er i gang med at udvikle nye aktivitetstilbud og samtidig styrke organisationen – med fokus på at skabe grundlag for vækst og øget frivillighed.		UNDER IMPLEMENTERING
	B77-Bordtennis Foreningen arbejder mod en tydeligere position i lokalsamfundet med øget synlighed, stærkere samarbejde med kommunen og en mere bæredygtig organisering – som på sigt kan understøtte bedre faciliteter og medlemsvækst.		UNDER IMPLEMENTERING
FRIVILLIGHEDSUDDANNELSE	Frivilliguddannelse som giver foreningerne viden om tendenser på frivilligområdet, samt værktøjer til planlægning og organisering, rekruttering af frivillige, grundlæggende intro til ledelse af frivillige, samt motivation og frivilligpleje. Introduktion af digitale værktøjer som hjælper foreningerne med at markedsføre aktiviteter og hold ud mod borgerne og systemer til brug for strategisk og effektivt bestyrelsesarbejde. Frivilliguddannelsen er gennemført i foråret 2025 med 21 deltagere fra otte foreninger/ lokale aktører hhv.; Rødovre Petanque Klub, Orient, Rødovre Skøjte- og Ishockey Klub, Rødovre Floorball Club, Rødovre Karateskole, Gå-lunt-løb-Rødovre, Rødovre Byggelegeplads, Islev Taekwondo Klub og i alt 21 deltagere. Uddannelsen har bidraget til øget viden, konkrete redskaber og styrkede kompetencer i arbejdet med frivillige. Se lokal medieomtale: https://www.sn.dk/art6332052/roedovre-kommune/nyhed/fra-petanque-til-taekwondo-frivillige-faar-nye-vaerktoejer/	2024	GENNEMFØRT

UNGLEDER	Lederakademi og unges frivillige engagement. Hvordan involverer vi de unge i foreningens demokratiske liv? Konkrete redskaber til at involvere unge i foreningsarbejdet og foreningsdemokratiet. Unglederakademi som ruster fremtidens frivillige til at indgå i foreningernes organisation og ledelse og tage ansvar sammen med andre. Det lykkes ikke at afvikle et samlet uddannelsesforløb for 5 foreninger, med 10 bestyrelsesmedlemmer / frivillige og 15 unge fra foreningerne. Til gengæld er der gennemført en unge-workshop i Rødovre Tennisklub med deltagelse af lokale unge og forældre. Uddannelses blev afviklet i foreningen, og som en hel uddannelsesdag.	2025-2026	FORSØGT GENNEMFØRT <i>(Indsatsen er ikke gennemført som planlagt og har heller ikke skabt den ønskede værdi.)</i>
FLERE UNGE I TRÆNERROLLEN	Der afvikles 2 udviklingsforløb i 2 foreninger, med henblik på uddannelse og inkludere af flere unge trænere i foreningerne. Foreninger kontaktes planmæssigt, med henblik på at indgå aftaler om udviklingsforløb. Der er indtil videre indgået aftale med Boldklubben Averta samt udbudt et forløb til Orient Svøm. Partnerskabets styregruppe har prioriteret denne indsats frem for de temamøder, som oprindeligt var planlagt.	2026	UNDER IMPLEMENTERING
FLERE FORSKELLIGE FORENINGSAKTIVITETER	Øget diversitet i foreningernes aktivitetsudbud. Oprettelse af klyngesamarbejde mellem foreninger som ønsker at oprette nye aktiviteter mhp. at skabe et bredere idrætsudbud i Rødovre Kommune. Fokus på pigefodbold, børne-unge-atletik, outdoormotion for voksne og nye aktiviteter i Irmabyen. Følgende er opnået: - Nyt sandkasseatletik-hold i Rødovre Atletik Club, så klubben for første gang i mange år også har et børnehold. - Flere fodboldtilbud for piger i Orient er under opstart og Boldklubben Rødovre opstarter U9 og arbejder med forankring af U16. Vi arbejder videre med: - Nye tilbud om outdoormotion for voksne - Nye aktiviteter i Irmabyen		UNDER JUSTERING OG IMPLEMENTERING <i>Indsatserne i fodbold og atletik kører planmæssigt – dog med et obs på at rekruttere flere deltagere.</i> <i>Øvrige indsatser er på et dialogstadium med en række forskellige aktører, hvor det endnu er uvist om og hvad der kan igangsættes.</i>
MÅLGRUPPESPOR: DELTAGELSE OG TRIVSEL			
FLERE 0-6-ÅRS TILBUD I IDRÆTSFORENINGERNE	Flere foreningstilbud til børn i alderen 0-6 år. Støtte til foreninger, som opretter nye hold til de yngste børn. Fokus på at finde faciliteter, trænere og udvikle og markedsføre aktivitetstilbuddet til børnenes forældre. Der er oprettet nye 0-6-års-hold i: - Rødovre Floorball Club (er oprettet) - Rødovre Red Rabbits (er oprettet) - Rødovre Tennisklub (er oprettet) - Orient Fodbold (under oprettelse)	2024-2026	UNDER IMPLEMENTERING
STYRKET MOTORISK INDSATS I DAGINSTITUTIONERNE.	Styrket motorisk indsats i daginstitutionerne og brobygning til idrætsforeningerne med henblik på at øge børnenes fysiske og mentale trivsel. Via støtte fra EU-midler til udbredelse af ABC for mental sundhed er planlagt et trivsels- og brobygningsforløb i med:	2025-2027	UNDER IMPLEMENTERING 272.000 kr. EU
ABC OG BEVÆGELSE I DAGTILBUD	Der er opstartet brobygningsforløb mellem Rødovre Atletik Clubs 0-6 års hold, herunder sendt informationer ud og afholdt forældremøde. I efteråret gennemføres certificeringsforløb med Mælkevejen.		
FLERE BØRN I FÆLLESSKABER	Flere børn i fællesskaber. DGI har modtaget midler fra Social- og Boligstyrelsen til understøttelse af idrætsdeltagelsen blandt børn og unge i udsatte positioner. Indsatsen fokuserer på et styrket samarbejde mellem SFO og lokale idrætsforeninger. Projektet har involveret følgende samarbejder mellem lokale skoler og foreninger: Orient fodbold og Islev skole, Rødovre Taekwondo og Islev skole, ROG og Valhøj Skole, Islev Taekwondo og Islev skole. Resultater: ca. 200 børn har deltaget foreningsaktivitet i en af de fire foreninger. Ca. 115 børn er nu aktive medlemmer i foreningerne. Fremtiden: ROG og Rødovre Taekwondo fortsætter deres hold i samarbejde med Valhøj Skole. Her er 75 børn fortsat aktive. ROG undersøger desuden mulighederne for at opstarte nye hold i samarbejde med Rødovre Skole. Orient Fodbold og Islev Taekwondo klub har integreret børnene fra projektet på deres eksisterende hold. Her er 40 børn fortsat aktive. Islev Taekwondo Klub har desuden taget initiativ til et SFO-samarbejde med Nyager Skole, hvor børn får mulighed for at prøve foreningsaktiviteter direkte i SFO-tiden.	2023 – 2025	GENNEMFØRT 361.214 kr. Social- og boligstyrelsen

NYBEGYNDERNE	<i>Nybegynderne.</i> Eksternt finansieret projektindsats, som DGI Storkøbenhavn og Headspace gennemfører på baggrund af en bevilling fra Bikubenfonden. Projektet går på opstart af senstarterhold i foreninger, som kan rumme sårbare unge (I udskolingsalderen), der står udenfor foreningsfællesskaberne. Islev Taekwondo Klub har oprettet et hold for unge nybegyndere. Læs den lokale nyhed om Islev Taekwondo Klub og projektets afslutning her: https://www.dgi.dk/artikel/nybegynderhold-giver-unge-mod-paa-faellesskabet -		GENNEMFØRT 615.000 kr. Bikuben Fonden
KLAR LIVET (DET GODE TRÆNINGSFÆLLES UDEN NIKOTIN)	DGI’s indsats under Klar Livet er et metodeudviklingsprojekt, med deltagelse af en forening fra hver af de 10 Klar Livet-kommuner. Unge inddrages i processen med at udvikle og kvalificere en trænerworkshop ”Det gode træningsfællesskab uden nikotin”. Input fra de unge og trænere videreformidles til bestyrelser, og indarbejdes i en samværspolitik. Rødovre Gymnastikforening er en del af indsatsen. Indsatsens delelementer er: - I Averta er der gennemført ungeinddragelse vedr. nikotinfrit idrætsliv. - Unge Workshop (2 workshops afholdt med unge fra ROG i 2025) - Opfølgende møde med bestyrelsen (2025) - Træner workshop og opfølgende møde med bestyrelsen (forventes afholdt i 2026)	2024 - 2026	UNDER IMPLEMENTERING 126.346 kr. Nordea-Fonden
PIGERS TRIVSEL	Der er indgået et samarbejde med Boldklubben Rødovre, og opstartet dialog med Orient Fodbold ift. at styrke pigers trivsel. Metoden at give foreningerne viden og konkrete handlinger, som kan styrke pigernes trivsel, og give pigerne medejerskab og indflydelse på aktiviteter og fællesskaber i foreningerne, samt at rekruttere flere piger.	2025 – 2026	UNDER JUSTERING OG IMPLEMENTERING <i>Indsatsen har vist sig vanskelig at implementere i foreningerne.</i> 99.029 kr. Sundhedsstyrelsen
FLERE VOKSNE & SENIORER I IDRÆTSFORENINGERNE	Idræt for voksne, seniorer og ny senior med nye daghold eller aftenhold. Samarbejde med foreninger, som ønsker at udvikle nye aktiviteter til målgruppen på 55+ år. 2025: Vi har afholdt kurser og workshops med inspiration til oprettelse af flere holdtilbud. Uddannet 12 nye instruktører i udendørs fitness, udviklingsforløb med Aktiv Fritid Rødovre omkring oprettelse af hold, endte ikke i oprettelse af hold og er afsluttet. Udviklingsforløb med Orient, inspirations-workshops om udendørs træningshold ved Stadionhallen er gennemført og afsluttet. 2026: Nyt cykelfællesskab er opstartet og fortsat udvikling understøttes. Udviklingsforløb med Rødovre Atletik Club er i gang. Dialog om forløb med ROG pågår med mål om oprettelse af to nye hold. Samlet er 1 hold er startet (cykelfællesskab), 1 hold er under opstart (RAC) og yderligere 6 hold skal oprettes i 2026.	2025-2026	UNDER JUSTERING OG IMPLEMENTERING <i>Indsatsen er blevet justeret undervejs og har vist sig vanskelig at implementere i foreningerne.</i> 350.000 kr. DGI
FRITIDSMISSIONEN I ISLEV	Lokalsamfundsindsats i Islev med målet om, at alle børn og unge går til en fritidsaktivitet. Indsatsen er opstartet planmæssigt. Der er afholdt en lokal fejring på skolen mellemtrinets 200 børn, hvor der blev gennemført syv drop-in-aktiviteter for børnene. I aktiviteterne havde børnene mulighed for at give feedback og dele deres drømme og ønsker til deres fremtidige fritidsliv i Islev. Børnenes feedback bearbejdes og indtænkes i den fremtidige indsats i Islev. Der er afholdt en samskabelsesworkshop for lokale samarbejdspartnere den 12. maj med i alt 26 deltagere. Workshoppen resulterede i en række fælles visioner for Islev samt forslag til konkrete handlinger, der kan iværksættes i fællesskab. På baggrund af workshoppen etableres en lokal arbejdsgruppe, som skal arbejde videre med den lokale udvikling og forandring i Islev. Første skridt bliver udarbejdelsen af en lokal handleplan. Arbejdsgruppen afholder sit første møde inden sommerferien 2026.		UNDER IMPLEMENTERING 1.814.509 kr. DGI 150.000 kr. Rødovre Kommune

	FYSISKE RAMMER FOR IDRÆT- OG BEVÆGELSELSE		
IDRÆTSVANEUNDERSØGELSE	Analyse af idrætten i Rødovre anno 2024. Baseline ift. ny partnerskabsperiode. Se rapport.	2024	GENNEMFØRT
FYSISKE RAMMER FOR IDRÆTTEN	Anlægsinvesteringer på idrætsområdet. Som led i Rødovre Kommunes model for prioritering og udvælgelse af projekter i anlægsinvesteringspuljen kvalificeres de enkelte projekter med idrætsspecifik sparring og rådgivning fra DGI Storkøbenhavn. Målet er at optimere projekter og funktioner, samt at skabe sammenhæng til det udarbejdede visionsoplæg for udviklingen af de fysiske rum og rammer for idrætten i Rødovre Kommune.		GENNEMFØRT
	KOMMUNIKATION		
KOMMUNIKATION	SoME-opslag, artikler og fælles pressemeddelelser med fokus på de gode fortællinger om udviklingen af stærke lokale idrætsforeninger og aktive fællesskaber, bl.a. https://www.sn.dk/art6569286/roedovre-kommune/kultur/seniorer-finder-nye-venskaber-paa-cykelstierne-i-roedovre/ https://www.sn.dk/art6500544/roedovre-kommune/debat/dgi-og-klubformand-flere-boern-i-roedovre-faar-nu-muligheden/ https://www.sn.dk/art6500584/roedovre-kommune/sport/nu-foeler-jeg-at-jeg-hoerer-til-i-klubben/ https://www.dgi.dk/artikel/nybegynderhold-giver-unge-mod-paa-faellesskabet https://www.linkedin.com/posts/rodovre-kommune_de-mindstes-f%C3%B8rste-skridt-ind-i-foreningslivet-activity-7411281066088439808-Aul2/?utm_source=share&utm_medium=member_desktop&rcm=ACoAAEwRgfUBDLjYFKuBf9EgU2bT87Q15CyYN8k https://idraetsmonitor.dk/nyheder/debat/article18853595.ece https://www.facebook.com/dgistorkoebenhavn/posts/pfbid0sk2DpT4JpSiSAmCKcLrXqSgBHM0Y5HijYqvqrJqQmDJTLKPdz6b7YUU9vHbD2CHHl https://www.altinget.dk/idraet/artikel/tre-aktoerer-for-mange-unge-kan-doeren-til-foreningslivet-foeles-lukket-hvis-de-ikke-var-med-fra-starten?fbclid=IwY2xjawQKb5BleHRuA2FlbQlxMQBicmlkETBZUFRrOXpDMDc3NjQwaldzc3J0YwZhchBfaWQQMjlyMDM5MTc4ODIwMDg5MgABHi7hEhp-gue3jHgAXjQ3cbyYTFobHh3ldvPipFie-QA_-R15dTt47sTZLogu_aem_YPKHYqZ2XNnKpNk9ck478Q https://www.facebook.com/dgistorkoebenhavn/posts/pfbid02SWc4mUi9EejWXS2kFKsgKWVhkwPsLDRk9GbN1LWUhxZKzhv9U8dYJtaihAxBdLl https://www.sn.dk/art6458586/roedovre-kommune/sport/lokale-klubber-og-kommune-i-samarbejde-om-boerns-idraet/ https://www.rk.dk/nyheder/nyhed/artikel/idraet-og-faellesskab-er-ogsaa-for-de-helt-smaa https://www.facebook.com/reel/816116701031058 https://www.sn.dk/art6152547/roedovre-kommune/nyhed/islev-taekwondo-klub-inviterer-unge-til-nyt-faellesskab/ https://www.facebook.com/dgistorkoebenhavn/posts/pfbid0jr6QIFjyrgU8WhegvPe8char4CFmXzpBoFuU4Wq87M822xjHNEpanCGVBYmb5bWul https://www.sn.dk/art6381641/roedovre-kommune/debat/lokalpolitiker-roedovres-boern-har-ventet-laenge-nok/ https://www.facebook.com/dgistorkoebenhavn/posts/pfbid02ZzSCZFfNhzp1Rz2RCLHgQsrq6iPhpYKj4XKaP2oRu1QYBH8vnPUiNHnmStRQNDmvl https://www.sn.dk/art6332052/roedovre-kommune/nyhed/fra-petanque-til-taekwondo-frivillige-faar-nye-vaerktoejer/ https://www.dgi.dk/artikel/skole-og-forening-haand-i-haand https://www.sn.dk/art6296405/roedovre-kommune/sport/efter-stor-fremgang-hvis-man-kopierer-projektet-kan-man-booste-hele-foreningslivet/ https://www.sn.dk/art6282418/roedovre-kommune/faellesskaber/roedovres-idraetsforeninger-ser-markant-stigning/ https://www.sn.dk/art6179464/roedovre-kommune/nyhed/skoler-og-foreninger-styrker-boerns-trivsel/ https://www.facebook.com/reel/8160986027345227 https://sjaellandskemedierugeaviser.e-pages.pub/titles/bronshojhusumavis/8471/publications/437/pages/8 https://www.rk.dk/nyheder/nyhed/artikel/roedovre-kommunes-og-dgi-storkoebenhavn-fortsaetter-partnerskab?fbclid=IwZXh0bgNhZWOCMTAAAR26DTcO7dlvnHUDcTN1cszNtgwnN221UYkUsK5DWnG8aLYQJ0HPf7fky8E_aem_AY2fvqH6VxCMFNayttXCmgX0jkJGP17yf74gVnXjhB0k4Ov-ldlzSK6SL6n4lR4kMbafNBS2LuKEk0wQGetiEM0		GENNEMFØRT

Supplerende indsatser via ekstern finansiering fra fonde, statslige puljer m.m.

Som led i partnerskabet har Rødovre Kommune og DGI Storkøbenhavn løbende søgt og opnået støtte til en række eksternt finansierede indsatser, som understøtter det fælles formål.

Hertil har både DGI og Rødovre Kommune prioriteret supplerende ressourcer til indsatserne.

Indsatserne har været en væsentlig løftestang for værdiskabelsen i partnerskabet.

Den samlede værdi af de supplerende indsatser udgør i perioden 2024-2026: I alt 3.788.098 kr.

SUPPLERENDE INDSATSER OG FINANSIERING	PERIODE	BIDRAGYDER	ØKONOMI
FLERE VOKSNE & SENIORER I IDRÆTSFORENINGERNE	2025-2026	DGI	350.000 KR.
FRITIDSMISSIONEN I ISLEV	2026-2027	DGI	1.814.509 KR.
		RØDOVRE KOMMUNE	150.000 KR.
FLERE MED I FÆLLESSKABER	2023-2025	SOCIAL- OG BOLIGSTYRELSEN	361.214 KR.
NYBEGYNDERNE	2023-2025	BIKUBEN FONDEN	615.000 KR.
ABC OG BEVÆGELSE I DAGTILBUD	2025-2027	EU	272.000 KR.
KLAR LIVET (DET GODE TRÆNINGSFÆLLES UDEN NIKOTIN)	2024-2026	NORDEA-FONDEN	126.346 KR.
PIGERS TRIVSEL	2025-2026	SUNDHEDSSTYRELSEN	99.029 KR.
I ALT			3.788.098 KR.

Sag: 19
Bilag: 1

BR- Ansøgning Initiativpuljen -
Pigeprojekt

Rødovre Kommune
Rødovre Parkvej 150
2610 Rødovre

Dato
30.06.2026

Ansøgningsskema til "Initiativ- og udviklingspuljen"

Ansøger

Oplysninger om ansøger/forening

Navn på foreningen: BK Rødovre
CVR-nummer: 34672482
Formandens navn: Anders Dahl
Postadresse: Elstedvej 40, 2610 Rødovre
Telefonnummer:
E-mail: bestyrelsen@bkrodovre.dk

Oplysninger om ansøger/projektansvarlig

Fornavn: Christian
Mellemlavn: Theilgaard
Efternavn: Glud
Telefonnummer: 20275014
E-mail: ctg.bkr@gmail.com

Projektet

Oplysninger om projektet

Hvad søger du penge til (beskriv projektet): Etablering af en bæredygtig pigeafdeling i Boldklubben Rødovre

I Boldklubben Rødovre ønsker vi at sikre, at alle piger i kommunen har mulighed for at spille fodbold – særligt i alderen 9-18 år men også med en dammenhæng helt ned til de mindste. Projektet løber over 18 måneder med start ultimo august.

I dag har klubben kun enkelte pigehold, og der mangler tilbud i flere centrale årgange – blandt andet for piger i alderen 11-14 år. Det betyder, at piger enten stopper eller søger til klubber uden for kommunen. Samtidig viser vores erfaring fra mikroafdelingen, at interessen er stigende, men at vi ikke har kapacitet til at fastholde alle interesserede piger uden en målrettet indsats.

Vi vil blandt andet afholde åbne træninger, veninedage og sociale aktiviteter samt arbejde målrettet med at rekruttere og udvikle trænere.

En central del af projektet er ansættelsen af en pigekoordinator, som skal sikre en god modtagelse af nye spillere og støtte de frivillige trænere.

Vi bygger videre på erfaringer fra vores mikroafdeling, hvor forældre gradvist inddrages i trænerroller. En stærk pigeafdeling vil styrke både klubben og lokalsamfundet ved at give flere piger adgang til et aktivt fællesskab.

Mål og succeskriterier

- Oprette mindst 3 nye pigehold
- Tiltrække mindst 40 nye spillere
- Fastholde minimum 75 % efter første år
- Rekruttere mindst 6 nye trænere/holdledere
- Sikre stabile træner teams inden for 6 måneder
- Afholde mindst 4 årlige sociale aktiviteter

Succesen måles via medlemstal, fastholdelse og feedback. Vi søger støtte til at skabe et varigt og bæredygtigt tilbud til piger i Rødovre. Der henvises til vedlagt budget og bilag.

På forhånd tak for jeres behandling.

Med venlig hilsen

Christian Theilgaard
Koordinator for mikroafdelingen
Boldklubben Rødovre

Samarbejdspartner (hvis ja, skriv hvilke):

- Danbolig i Rødovre
- Bazookagoal
- DBU København og DBU
- Brøndby IF (samarbejdsklub)
- Sport Direct / Select
- Keepers

Hvornår forventes projekt påbegyndt/ afsluttet:

Projektet påbegyndes den: 01.09.2026

Projektet afsluttes den: 30.06.2027

Målgruppe

Hvem henvender projektet sig til (sæt gerne flere krydser):

- ☒ Børn og unge
☐ Voksne

Hvor mange deltagere forventer I (skriv antal):

Børn og unge: 80

Voksne: 10

Økonomi

Oplysninger om økonomi

Det samlede budget for projektet: 170000

Vedhæft budgetoversigt

- Projekt pigeafdeling - projektøkonomi.docx

Hvilket beløb ansøger I Initiativ- og udviklingspuljen om: 50000

Egenfinansiering (Hvis ja, skriv beløb):

Søger I støtte andre steder (Hvis ja, hvor): DGI og DIF foreningspulje

Sag: 19
Bilag: 2

Bilag - Projekt pigeafdeling -
projektøkonomi - BR

Projektøkonomi.

Vi er under hele perioden afhængige af økonomiske og ledelsesmæssige ressourcer. Klubbens årlige driftsbudget hjælper os på vej, og det vil tilskud fra diverse puljer, herunder Initiativ- og udviklingspuljen fra Rødovre Kommune, ligeså gøre. I nedenstående skema ses hvor meget vi søger, og hvad vi søger til.

Aktivitet / genstand / person	Beløb	Bemærkninger
Koordinator med fokus på det træningsmæssige.	30.000 kr.	Koordinatoren er på banen og skal sikre træningens kvalitet. Beløbet er et tilskud til det som klubben i forvejen betaler til personen. Bl.a. også via midler fra andre puljer
Materialer til praksis på banen	10.000 kr.	Vi skal bruge materialer til at kunne udføre aktiviteterne. Her vil klubbens materialer også komme i brug, men vi har brug for et mere varierende sortiment af materialer/redskaber til projektet.
Forplejning og administration	8.000 kr.	Soft, frugt, pølser på grill etc. til to events fordelt hen over efteråret. De frivillige og koordinatorene i foreningen står selv for at arrangere de to events. Ved administration forstås at der skal indkøbes kontorartikler, herunder printer, papir og andet, så vi kan lave invitationer og diplomer
Forældremøde	1.000 kr.	Kaffe, te, sodavand og søde sager
Tøjpakke til koordinatoren	1.000 kr.	Koordinator skal se præsentabel ud ;-)

I alt 50.000 kr

Sag: 20
Bilag: 1

Copenhagen Combat Monkeys - Støtte
til opstart - Ansøgning

Rødovre Kommune
Rødovre Parkvej 150
2610 Rødovre

Dato
10.07.2026

Ansøgningsskema til "Initiativ- og udviklingspuljen"

Ansøger

Oplysninger om ansøger/forening

Navn på foreningen: Copenhagen Combat Monkeys

CVR-nummer: 35099123

Formandens navn: Rune Berger Röd

Postadresse:

Vejnavn: Islevbrovej

Supplerende by: c/o Anja Wagner

Husnummer: 36

Etage

Dør

Postnummer: 2610

By: Rødovre

Telefonnummer: 22788075

E-mail: Stefangotta@gmail.com

Oplysninger om ansøger/projektansvarlig

Fornavn: Stefan

Mellemnavn:

Efternavn: Rasmussen

Telefonnummer: 22788075

E-mail: Stefangotta@gmail.com

Projektet

Oplysninger om projektet

Hvad søger du penge til (beskriv projektet):

Copenhagen Combat Monkeys søger støtte til opstart og udvikling af et nyt lokalt HEMA-tilbud i Rødovre Kommune.

HEMA står for Historical European Martial Arts og er historisk europæisk kampkunst med blandt andet langsværd, dolk, brydning og bevægelsestræning baseret på historiske kilder. Foreningen er nyetableret i Rødovre og træner på Skovmoseskolen.

Projektet skal gøre det muligt at tilbyde sikre begynderforløb og åbne prøvetræninger for nye deltagere, uden at de først skal investere i dyrt specialudstyr. Historisk fægtning kræver særligt sikkerhedsudstyr, især handsker, masker, jakker og sikre træningsvåben. Støtten søges derfor primært til låneudstyr og begynderudstyr, så nye medlemmer kan introduceres trygt og forsvarligt til aktiviteten.

Projektet skal samtidig styrke foreningens lokale forankring i Rødovre gennem faste træninger, søndagstræning, introduktionsforløb og synlighed ved lokale arrangementer. Målet er at skabe et varigt, aktivt og inkluderende idrætstilbud i kommunen med fokus på fællesskab, bevægelse, teknik, sikkerhed og respekt.

Samarbejdspartner (hvis ja, skriv hvilke):

Skovmoseskolen, hvor foreningen afholder træning. Rødovre Kommune / Kultur- og Fritidsområdet i forbindelse med lokalefordeling og foreningsopstart. Derudover ønsker foreningen på sigt at indgå i lokale arrangementer og samarbejder, eksempelvis kommunale events og historiske/kulturelle aktiviteter i Rødovre.

Hvornår forventes projekt påbegyndt/ afsluttet:

Projektet påbegyndes den:

05.08.2026

Projektet afsluttes den:

31.12.2026

Målgruppe

Hvem henvender projektet sig til (sæt gerne flere krydser):

- ☒ Børn og unge
☒ Voksne

Hvor mange deltagere forventer I (skriv antal):

Børn og unge:

2

Voksne:

15

Økonomi

Oplysninger om økonomi

Det samlede budget for projektet:

30000

Vedhæft budgetoversigt

Eksempel på fægtejække og pris.

- applusjacket.png

- budgetoversigt_ccm_initiativ_udviklingspulje.docx

Hvilket beløb ansøger I Initiativ- og udviklingspuljen om: 25000

Egenfinansiering (Hvis ja, skriv beløb): 5000

Søger I støtte andre steder (Hvis ja, hvor):

Sag: 20
Bilag: 2

Budgetoversigt initiativ_udviklingspulje
- Copenhagen Combat Monkeys

Budgetoversigt

Copenhagen Combat Monkeys - Initiativ- og udviklingspuljen

Projekt: Opstart og udvikling af nyt HEMA-tilbud i Rodovre

Kort projektbeskrivelse

Copenhagen Combat Monkeys søger støtte til opstart og udvikling af et nyt lokalt HEMA-tilbud i Rodovre Kommune. Projektet skal gøre det muligt at tilbyde sikre begynderforløb og åbne provetraeninger for nye deltagere, uden at deltagerne først skal investere i dyrt specialudstyr. Støtten søges primært til lanudstyr og sikkerhedsudstyr, så nye medlemmer kan introduceres trygt og forsvarligt til historisk europæisk kampkunst.

Budget

Udgift	Beløb
HEMA-handsker / lanudstyr til begyndere	10.000 kr.
Masker og sikkerhedsudstyr	6.000 kr.
HEMA-jakker / beskyttelsesudstyr	7.000 kr.
Traeningssvrd / begynderudstyr	4.000 kr.
Undervisningsmateriale, print og synlighed	3.000 kr.
Samlet budget	30.000 kr.

Finansiering

Finansieringskilde	Beløb
Ansøgt beløb fra Initiativ- og udviklingspuljen	25.000 kr.
Egenfinansiering via indmeldelsesbetalinger, kontingent og foreningens egne midler	5.000 kr.
Samlet finansiering	30.000 kr.

Oplysninger til formularen

Det samlede budget for projektet: 30.000 kr.

Hvilket beløb ansøger I Initiativ- og udviklingspuljen om: 25.000 kr.

Egenfinansiering: 5.000 kr. via indmeldelsesbetalinger, kontingent og foreningens egne midler.

Søger I støtte andre steder: Nej, ikke på nuværende tidspunkt. Foreningen undersøger dog løbende relevante muligheder for støtte og fonde til sikkerhedsudstyr og udvikling af aktiviteten.

Note

Budgettet er et estimat baseret på nødvendigt begynder- og sikkerhedsudstyr til opstart og udvikling af et nyt lokalt HEMA-tilbud i Rodovre. Endelige priser kan variere afhængigt af leverandør, tilgængelighed og eventuelle tilbud.